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1- TE  PËRGJITHSHME 

Realizimi i projektit duhet të bëhet  nga kompani të certifikuara dhe me eksperienca në instalimet e 

ndricimit të rrugëve urbane dhe interurbane.  

Furnizimi I materialeve dhe paisjeve, gjithashtu, duhet të bëhet nga distributor ekskluzivë të 

fabrikueseve në BE.  

Gjithashtu, shoqeria që do të realizoje instalimet në  zbatim të këtij projekti duhet të posedojë 

certifikatat: ISO 9001-2008, ISO 14001-2015, OHSAS 18001-2007, PAS 99-2012 DHE ISO/IEC 

27001:2013. 

Në përfundim të punimeve duhet të bëjë testimet dhe matjet e nevojshme, rezultatet e të cilave duhet 

t’i bashkangjisë deklaratën që materialet janë furnizuar dhe vendosur sipas specifikimeve teknike të 

këtij projekti. 

OBJEKTI: 

 

“NDRIÇIMI I RRUGËS   MUZAKAJT" 

 

2-NDRIÇUESAT 

Ndriçuesi që do të përdoret në këtë rrugë, do të jetë i ngjashem me ndricuesin në fig. 

Eshtë një ndriçues dekorativ i gjithanshëm,  i projektuar për të ofruar modularitetin më të madh dhe 

përshtatjen e lehtë. I disponueshëm në dy madhësi (Midi dhe Maxi), ai përbëhet nga një trup alumini i 

mbyllur me një mbrojtës xhami. 

Llojet e aplikimit: 

• Rrugë urbane dhe interurbane  

• Shëtitore për biçikleta dhe këmbësorë 

• Stacione hekurudhore  

• Sheshet dhe zonat këmbësore  

• Rrugë dhe autostrada. 
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2.1 Ndriçues  Dekorativ   LED 7450 lm (Rruge) 
 

Burimit dritës:     LED 

Shkalla mbrojtjes nga goditjet: minimumi IK09       sipas normës së  testimit IEC 62262  

Izolimi:      IP66 sipas normave të  testimit IEC   

                 60598- 

`      1:2008 / IEC 60598-2-3:2002 + A1:2011 / IEC  

      60598-2-5:1998 

Jetëgjatësia:    jo më pak se 100,000 orë pune 

Color Temperature:    3000K(WW 730) 

Tensioni:      220 – 240 V,     50-60Hz 

Temperatura Operimit:    -400C deri  550C 

Indeksi Renderimit Ngjyrës:   =>70 

Eficenca lm/W:     ≥ 112 lm/W 

Fluksi ne lm OUT:    7450 lm (+/-2%) 

Çertifikime për ndriçuesin:   CE dhe ENEC 

Mënyra montimit :    Nëpërmjet Krahut  

Shkalla Mbrojtjes IEC :   minimumi I 

Boja Ndriçuesit :    AKZO grey 900  

Dimensionet AxBxC (mm]    504x140x504  

 

 

2.2 Ndricues  Dekorativ LED    2796 lm ( Trotuar) 

Burimit dritës:     LED 
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Shkalla mbrojtjes nga goditjet:    minimumi IK09 sipas normës së    

                                       testimit IEC 62262  

Izolimi:      IP66 sipas normave të  

      testimit IEC 60598-1:2008  

      / IEC  60598-2-3:2002 +  

      A1:2011 / IEC 60598-2- 

      5:1998 

Jetëgjatësia:    jo më pak se 100,000 orë pune 

Color Temperature:    3000K(WW 730) 

Tensioni:      220 – 240 V,     50-60Hz 

Temperatura Operimit:    -400C deri  550C 

Indeksi Renderimit Ngjyrës:   =>70 

Eficensa lm/W:     ≥ 141 lm/W 

Fluksi ne lm OUT:    2796 lm (+/-2%) 

Çertifikime për ndriçuesin:   CE dhe ENEC 

Mënyra montimit :    Nëpërmjet Krahut  

Shkalla Mbrojtjes IEC :   minimumi I 

Boja Ndriçuesit :     AKZO grey 900  

      Ndricuesat do të vendosen ne distancë 30m. 

 

2.3.Ndricues LED 18 152 lm,3000K  ( RRETH   RROTULLIMI) 

Burimit dritës:   LED 

Shkalla mbrojtjes nga goditjet:     minimumi IK09 sipas normës së testimit IEC 62262  

Izolimi:     IP66 sipas normave të testimit IEC 60598-1:2008/ IEC 605982-  

                                                      3:2002 + A1:2011 / IEC 60598-2-5:1998 

Jetëgjatësia:   jo më pak se 100,000 orë pune 

Color Temperature:   3000K 
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Tensioni:     220 – 240 V,     50-60Hz 

Temperatura Operimit:   -400C deri  550C 

Indeksi Renderimit Ngjyrës:  =>70 

Eficensa lm/W:    ≥ 128 lm/W 

Fluksi në lm OUT:   18152  lm (+/-2%) 

Çertifikime për ndriçuesin:  CE dhe ENEC 

Mënyra montimit :   Nëpërmjet Krahut  

Shkalla Mbrojtjes IEC :  minimumi I 

Boja Ndriçuesit :   AKZO grey 900  

 
 
2.1.1 - NDRICUESIT E BULEVARD "REPUBLIKA" 

 

Të dhënat e ndicuesit që do të vendosen në bulevard Republika" 

Ndriçuesi do te jetë i ngjashëm me modelin si në  figure 

E disponueshme në dy madhësi,  LED dhe një dizanj të  përshtatshëm për qendrat urbane si dhe 

fshatrat apo qytetet. 

Montohet në  shtyllë: 4m - 10m. 

Një formë klasike me avantazhet e teknologjisë LED.  

Ka konsum të ulët të energjisë. 

Dy madhësi për konsistencë estetike. 

Materiale të forta dhe të riciklueshme.  

 

Opsione të shumta montimi. 1 

.11 
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2.2 - Ndriçues Dekorativ LED 8326lm  (bulevard) 

Burimit dritës:                 LED 

Shkalla mbrojtjes nga goditjet:  IK 08  

Izolimi:    IP 66  

Jetëgjatësia:         Min 100,000 orë pune 

Color Temperature:       3000 K 

Tensioni:       220 – 240 V 

Temperatura Operimit:     -300C deri në 350C 

Indeksi Renderimit Ngjyrës  =>80  

Eficensa lm/W:     ≥ 94 lm/W 

Fluksi ne lm:       8326 lm (+/-2%) 

Çertifikime për ndriçuesin:  CE dhe ENEC 

Mënyra montimit :    Të përshtatet me fiksimin e ndricuesit ekzistues duke qenë se do te jetë 

       zëvendesues 

Shkalla Mbrojtjes IEC :     Min Klasa I 

BojaNdriçuesit :     RAL AKZO 900  sipas normave  ISO 2808-2007 & ISO 19840 

Forma Ndricuesit dhe permasat : 
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2.3 -Ndricues Dekorativ LED 3350  lm  (Trotuar) 3000K 

 

Burimit dritës:    LED 

Shkalla mbrojtjes nga goditjet:   IK 08  

Izolimi:     IP 66  

Jetëgjatësia:    Min 100,000  orë pune 

Color Temperature:    3000 K 

Tensioni:     220 – 240 V 

TemperaturaOperimit:    -300C derinë 350C 

Indeksi Renderimit Ngjyrës:   =>80 

Eficensa lm/W:    ≥ 108  lm/W 

Fluksi ne lm:    3350 lm (+/-2%) 

Çertifikime për ndriçuesin:   CE dhe ENEC 

Mënyra montimit :   Te pershtatet me fiksimin e ndricuesit ekzistues duke qene se do te jete  

     zevendesues 

Shkalla Mbrojtjes IEC :   Min Klasa I 

BojaNdriçuesit :   RAL AKZO 900  sipas normave ISO 2808-2007 & ISO 19840 

Forma Ndricuesit dhe permasat : 
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Te dhenat e ndriçuesit qe do te vendosen ne rruga "Rexhep Telhaj"

2.1.3 - NDRICUESI 

 

Ndricues Rrugor LED  9800 lm

 

Burimit dritës:                                                          

Shkalla mbrojtjes nga goditjet:

Izolimi:                                                                  

                                                                               

                                                                               

Jetëgjatësia:                                  

Color Temperature:                                             

Tensioni:                                                                220 

Temperatura Operimit:                        

Indeksi Renderimit Ngjyrës:                            

Eficensa lm/W:                                                  

Fluksi ne lm OUT:                                       

    Çertifikime për ndriçuesin:                         

Mënyra montimit :                                       

 

Shkalla Mbrojtjes IEC :                            

 

 Boja Ndriçuesit :                                        
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Adresa: Kodi Postar 7001, Lagji 12, Blv “Shen Gjergji”, nr. 12, Tel : +35582243353, email:info@bashkiakorce.gov.al 

uesit qe do te vendosen ne rruga "Rexhep Telhaj" 

9800 lm ,3000K 

                                      LED 

: minimumi       IK 08 sipas normës së testimit I

i:                                                                  IP66 sipas normave të testimit 

                           1:2008 / IEC 60598-2-3:2002 +

                              IEC 60598-2-5:1998 

                              jo më pak se 100,000 orë pune

                               3000K  

:                                                                220 – 240 V 

:                                       -300C deri në 350C 

:                              =>70 

:                                                   ≥ 100 lm/W 

:                                             ≥9800lm(+/2%) 

:                               CE dhe ENEC 

:                                        Direkt në Shtyllë 90 Gradë / Nëpë

Me gradim 00, 50 , 100 , 15 0 

:                              minimumi Klasa I 

                                RAL7022  sipas normave ISO 2808-

kti i Bashkisë Korçë me Shfrytëzim Inteligjent të Energjisë 

Page 9 

IEC 62262 

t IEC 60598- 

2002 + A1:2011 /  

pune 

ërmjet Krahut ,    

-2007 & ISO19840 
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Forma e Ndricuesit dhe Fo

 

 

Te dhenat e ndricuesit të dytë, që do

NDRICUESI  I NGJASHEM ME

MODELIN NE FIG. 

 

2.1.4 - Ndricues Rrugor LED 9
,3000K 

Burimit dritës: 

 

Shkalla mbrojtjes nga goditjet:

Izolimi:  

 

 

Jetëgjatësia: 

 

Color Temperature: 

 

Tensioni: 

 

Temperatura Operimit:

                                  Projekti i Bashkisë Korçë me Shfrytëzim Inteligjent të Energjisë

Adresa: Kodi Postar 7001, Lagji 12, Blv “Shen Gjergji”, nr. 12, Tel : +35582243353, email:info@bashkiakorce.gov.al 

otometria : 

 

që do të vendosen te rruga "1 Maji"

ME 

9020 lm 

LED

: minimumi            IK08 sipas normës së testimi

IP66 sipas normave të tes

1:2008 / IEC 60598-2-3:20

IEC 60598-2-5:1998 

jo më pak se 100,000 orë pune

 

3000K 

 

220 – 240 V 

 

-300C deri në 350C

kti i Bashkisë Korçë me Shfrytëzim Inteligjent të Energjisë 

Page 10 

timit IEC 62262 

stimit IEC 60598- 

2002 + A1:2011 / 

une 
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Indeksi Renderimit Ngjyrës:                                    =>70 

 

Eficensa lm/W:                                                         ≥ 109 lm/W 

Fluksi ne lm OUT:                                                    9020 lm (+/-2%) 

Çertifikime për ndriçuesin:                                     CE dhe ENEC 

Mënyra montimit :                                                    Direkt në Shtyllë 90 Gradë / Nëpërmjet 

Krahut ,                                                                      Me gradim 00, 50 , 100 , 15 0 

 

Shkalla Mbrojtjes IEC :                                          minimumi Klasa I 

 

Boja Ndriçuesit :                                                       RAL7022 sipas normave ISO 2808-2007 & 

ISO     19840 

 

 

 

 

Forma e Ndricuesit dhe Fotometria : 
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Ndriçuesat e lulishtes "Vangjush Mio" 

Ndricuesi dekorativ, si në fig.me ndricimin me llamba led është një zgjidhje 

e ndricimit elegant dhe e ndritshme, kudo ne qytet.Ky ndricues LED,me një 

kolone hekuri të galvanizuar, cilindrike dhe konike   karakterizohet nga 

ndricimi dhe eleganca e saj. Ky ndricues  përdoret  për  ndriçimin  e  

mjediseve  të  tilla  për  qendrat  e qytetit:sheshe    publike,parqe,hapësira    

rezidenciale si dhe parkimemakinash.Ajo është dizenjuar per instalime 4-6 

m. Ndërsa paraqet performance fotometrike të lartë bazuar në teknologjine 

led ,ofrojnë avantazhin e të qenurit një zgjidhje shumë mjedisore. 

Kursimi i energjisë me llamba led arrin deri në 75%.  krahasuar me pajisjet ndriçuese me burime 

ndricimi tradicionale.Me këtë balancë shume të favorshme energjie led kontribuojnë në një 

menaxhim.  

2.1.5 - Ndriçues Dekorativ  LED 4000 lm 

 

Burimi i dritës:                         LED 

 

Shkalla mbrojtjes nga goditjet:  IK08 

Izolimi:                                      IP66 

Jetëgjatësia:                             Min 100,000 orë pune 

Color Temperature:                3000K 

 Tensioni:                                    220 – 240 V 

Temperatura Operimit:       -300C deri në 350C 

Indeksi Rend erimit Ngjyrës: =>70 

Eficensa lm/W:                     ≥ 110 lm/W 

Fluksi ne lm:                         4000 lm (+/-2%) 

Çertifikime për ndriçuesin: CE dhe ENEC 
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Mënyra montimit :               Direkt në Shtyllë 

Shkalla Mbrojtjes IEC :      Min Klasa I 

BojaNdriçuesit :                    RAL 7042 sipas normave  ISO 2808-2007 & ISO 19840 

 

 

Forma Ndricuesit dhe Fotometria : 
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2.2  Ndricues Dekorativ LED 630 lm 

 

Mund të përdoret për ndriçim në zona të veçanta ose ndriçim larje 

peizazhi, të aplikueshme në fasadat e ndërtesave, ura, skena, etj. Ka 

shumë opsione specifike për gjatësinë e llambave. 

Burimi i dritës:                      LED 

 

Izolimi:                                   IP66 

 

Jetëgjatësia:                          50.000  orë pune 

 

Color Temperature:             3000K Tensioni:                                 

DC 24V Temperatura Operimit:       -300C deri 

në 350C Eficensa lm/W:                     ≥ 70 

lm/W 

2.2 Ndriçues mural i orientueshem 2000lm 

Burimit dritës:                                  LED 

 

Shkalla mbrojtjes nga goditjet:       minimumi IK06 

 

Izolimi:                                                jo me pak se IP55 

 

Jetëgjatësia:                                        jo më pak se 50,000 orë pune 

 

Color Temperature:                          3000K 

 

Tensioni:                                            220 – 240 V  - 50-60Hz 

 

Temperatura Operimit:                 jo më pak se -300C deri në jo më shume se +350C 

 

Indeksi Renderimit Ngjyrës:          =>80 

 

Eficensa lm/W                                 102 lm/W                                         Forma Ndricuesit dhe Fotometria 

 

Fluksi ne lm OUT:                          2000 lm (+/-5%) 

 

Mënyra montimit :                         Direkt ne mur, me orientim vertikal 90 grade 

 

Boja Ndriçuesit :                             Gri mat 

 

Driver :                                          I perfshire                                                                                      
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Te dhenat e ndricuesit qe do te vendosen ne rruga "Sotir Polena, Viktor Eftimiu, 1 Maji, 10 Korriku, 
Koco Tupa" 

2.1.6 -NDRICUESI i ngjashem me modelin ne fig.

Ndricues Rrugor LED  8600 lm ,3000K

Burimit dritës:   

Shkalla mbrojtjes nga goditjet: minimumi

Izolimi:    

                                                                                    

Jetëgjatësia:    

Color Temperature:    

Tensioni:     

Temperatura Operimit:   

Indeksi Renderimit Ngjyrës: 

Eficensa lm/W:   

Fluksi ne lm OUT:    

Çertifikime për ndriçuesin:  

Mënyra montimit :   

     

Shkalla Mbrojtjes IEC :   

Boja Ndriçuesit :   

 

Forma e  Ndricuesit dhe Fotometria :
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e do te vendosen ne rruga "Sotir Polena, Viktor Eftimiu, 1 Maji, 10 Korriku, 

NDRICUESI i ngjashem me modelin ne fig. 

Ndricues Rrugor LED  8600 lm ,3000K 

   LED 

minimumi  IK 08 sipas normës së testimit IEC 62262 

  IP66 sipas normave të testimit IEC 60598

                                                                                    IEC 60598-2-3:2002 +A1:2011 / IEC 60598

   jo më pak se 100,000 orë pune

  3000K 

  220 – 240 V 

  -300C deri në 350C  

    =>70 

    ≥ 140 lm/W 

  8600 lm (+/-2%) 

             CE dhe ENEC 

            Direkt në Shtyllë 90 Gradë  / Nëpërmjet Krahut , 

            Me gradim 00, 50 , 100 , 15 0  

           minimumi Klasa I 

           RAL7022  sipas normave ISO 2808

Forma e  Ndricuesit dhe Fotometria : 

hkisë Korçë me Shfrytëzim Inteligjent të Energjisë 
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e do te vendosen ne rruga "Sotir Polena, Viktor Eftimiu, 1 Maji, 10 Korriku, 

estimit IEC 62262  

IP66 sipas normave të testimit IEC 60598-1:2008 /  

3:2002 +A1:2011 / IEC 60598-2-5:1998 

0 orë pune 

Direkt në Shtyllë 90 Gradë  / Nëpërmjet Krahut ,  

pas normave ISO 2808-2007 & ISO 19840 
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2.1.7 -NDRICUESI 

Te dhenat e ndriçuesave  që do të vendosen 

-NDRICUESAT,i ngjashem me fig.

-Ndricues Rrugor  LED 3000 lm  (30W)

Burimi dritës:    

Shkalla mbrojtjes ng agoditjet:  

Izolimi:              

                                                            

     

Jetëgjatësia:    

Color Temperature:    

Tensioni:    

Temperatura Operimit:  

Indeksi Renderimit Ngjyrës:  

Eficensa  lm/W:   

Fluksi ne lm:     

Çertifikime për ndriçuesin:   

Mënyra montimit :   

Shkalla Mbrojtjes IEC :  

BojaNdriçuesit :   

Dimerimi:    

Forma Ndricuesit dhe Fotometria :
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ndriçuesave  që do të vendosen tek njesitë administrative 

hem me fig. 

Ndricues Rrugor  LED 3000 lm  (30W) 

LED 

 minimumi IK08 sipas normës së  testimit IEC 62262

 IP 65 sipas normave të testimit IEC 60598-1:2008 / 

                                 IEC 60598-2-3:2002 + A1:2011 /  

IEC 60598-2-5:1998  

 Min 100,000 orë pune 

3000K 

220 – 240 V 

 -300C  deri në 350C 

 =>70 

 ≥ 100 lm/W 

3000lm (+/-2%) 

CE dhe ENEC 

Te pershtatet per  krah shtylle  betoni Universal  60mm

Min Klasa I 

RAL 7022  sipas normave  ISO 2808-2007 & ISO 19840

Pa Dimerim 

Forma Ndricuesit dhe Fotometria : 
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IK08 sipas normës së  testimit IEC 62262 

1:2008 /  

Te pershtatet per  krah shtylle  betoni Universal  60mm 

2007 & ISO 19840 
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3. Shtylla 
Tek të gjitha bulevardet dhe rrugët 

 
3.1-Shtylle metalike  h = 8.8 metra + Kapak 

Lartesia  e Shtyllës: 8.80 m mbi toke (kuota 0.0), e pajisur   plotësisht ( pllaka lidhëse RP-4 me siguresa 2xFRA 6A ose 

10A dhe me kabllo PP00-Y 3x1,5mm² nga pllaka lidhëse  në ndriçues),  me fund Φ60mm (montimi sipër dhe anash) 

Thellësia e vendosjes në  bazament                       0.8m 

Baza                                                                       Ø 148mm 

Pjesa e vendosjes së ndricuesit                              Ø  60mm 

Spesor                                                                   3 mm 

Kapaku :                                                               45x186 mm Lyer në ngjyrën e shtyllës 

Cilesia çelikut bazë:                                              S355 

Cilesia celikut e aksesorët e tjerë:                         S235JR 

Galvanizimi shtyllës dhe aksesorëve:                   SipasStandartit EN ISO 1461 

Kriteri i projektimit të aksesorëve të shtyllës:      ISO 898 

Lyerja:                                                                   Sipas kodit RAL  7022 

Të jetë I përfshirë kapak I lyer sipas shtyllës.  
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3.2-Shtylla rreth rrotullim 

Shtylla H-12m +bartës me 4 krahë të shkurtër tip LR-IV,e galvanizuar sipas EN ISO1461 dhe e lyer  RAL AKZO 

900, e pajisur   plotësisht { pllaka lidhëse RP-4 me siguresa 2xFRA   6A ose 10A dhe  me kabllo PP00-Y 3x1,5mm² 

nga pllaka lidhëse në ndriçues. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Shtylla H-12m +krahe te shkurter  
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3.3 - Shtylla "Lulishtja Vangjush Mio" 

 

-Shtylle metalike h = 4.5 Metra + Kapak 

 

Lartesia :                                 4.5m 

Spesori :                                 3mm 

Diametri poshtëm :                 105 mm 

Diametri sipërm :                   60 mm 

Cilesia çelikut bazë:               S355 

Cilesia çelikut aksesorët e tjerë:         S235JR 

Galvanizimi shtyllës dhe aksesorëve: Sipas Standartit  EN  ISO 1461 

Kapak :                                               38x132 mm 

Lyerja:                                                Sipas kodit RAL 704
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3.4 -Shtylla centrifugale b/a l=9m, Njësitë Administrative 

Rezistenca ne shtypje :                       36.4 N/mm2 

Seksion terthor           :                      22,500 mm2 

Ne perputhje me standartin                EN ISO 9001:2008, EN-ISO 

9001:2015 te pajisura me menxola dhe 

izolatore. 

Forma:                                                konike 
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4 - Krah një degësh  për  shtyllë metalike, rr. Muzakajt - 

        i ngjashëm   me modelin në figurë. 

 

Krahu është projektuar posaçërisht për gamën e ndriçuesve te 

cilat do të vendosen në rruga "Muzakajt". Dizajni i tij elegant 

dhe i lakuar përzihet në mënyrë të përkryer me çdo skemë 

ndriçimi urban. 

Një krah i tillë  përmbush kërkesat e çdo aplikimi rrugor dhe urban. Falë ndërfaqeve të 

shumta, krahu i përshtatet shumicës së nevojave lokale. 

Krahu i paraqitur në figurë është bërë prej alumini të derdhur 

Pozicioni I montimit :                      Në gjatësi të  shtyllës 

Gjatësia :                       2  m (bulevardi) dhe 0.4 metër (trotuari)  

Spesori :                       3mm 

Diametri  I daljes të krahut 2 m :     φ 60 mm 

 

Montimi i krahut të rrugës dhe të trotuarit 

Fig. 1 dhe 2 foto ilustrative të 
montimit të krahut në bulevard 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fig. 3 dhe 4 foto ilustrative të 
montimit të krahut në trotuar 
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4.1 -Krah nje degesh  per  shtylle metalike 

Pozicioni i montimit : Në gjatësi të shtyllës 

Gjatësia :   A dhe B = 1.5 metër (rr. Koço Tupa, 10 Korriku, Sotir Polena) 

                                    Për rrugët "Viktor Eftimiu" dhe "1 maji" A= 1.5m dhe B 2 m 

Spesori :   3 mm 

Diametri  i daljes :  60 mm 

 

4.2 - Krah nje degesh  per  shtylle betoni 

Pozicioni i montimit : Në gjatësi të shtyllës 

Gjatësia :   1 metër 

Spesori :   3mm 

Diametri i daljes :  60 mm 

Te jete i pajisur me gjithe aksesoret per montim ne shtylle betoni. 

 

  
5-PANELET E KOMANDIMIT 
 
 
5.1 Panel T.U. 0,4 kV -FV 
 

Paneli duhet të përmbajë të gjithë aksesorët e domosdoshme për realizimin e skemës. 

Ky panel duhet të plotësojë kushtet teknike ICE, VDE ose ato italiane CEI-17-13/1 (botimi i dytë).  

Ai duhet të jetë prodhim i  kompanive  të certifikuara për prodhimin e paneleve elektrike, të  jetë i  

kolauduar nga prodhuesi dhe të shoqërohet me certifikatat e cilësisë (konformitetit). 

 
5.2 Ana konstruktive e Panelit 

 

Paneli i ndricimit rrugor duhet të jetë me hapësirën e nevojshme për vendosjen e të gjithë 

automateve dhe të llogaritet me një rezerve prej 25%. Ky panel duhet të plotesojë kriteret 

termike të ngrohjes së automateve, të kete vendin për vendosjen e klemave dhe të terminaleve 

të kabllove, të jetë i montueshëm në mur sipas vendmontimit të ofruar nga terreni faktik. 

Paneli do të jetë me mbulesë metalike, me sherbim të njeanshem, me sirtare, per vendosje 

mbidysheme dhe te shkalles se mbrojtjes IP-66.Te gjitha zbarrat lidhëse duhet të jenë prej 

bakri elektrolitik duke plotësuar të gjitha kushtet eqëndrueshmërisë dinamike dhe termike 



Specifikime Teknike                             Projekti i Bashkisë Korçë me Shfrytëzim Inteligjent të Energjisë 
 

 Adresa: Kodi Postar 7001, Lagji 12, Blv “Shen Gjergji”, nr. 12, Tel : +35582243353, email:info@bashkiakorce.gov.al Page 24 

 

ndaj R.L.SH.Përveç automateve të punës duhen parashikuar edhe 3 automat rezervë (vend 

për instalim)dhe 10% si vende bosh rezervë. Ky panel do montohet në kabina më e afërt me 

segmentin rrugor. 

 

Panelet e komandimit duhet të përbëhen nga pjesët e meposhtme: 

 

Kasetat metalike, duhet të jenë hermetike, të mbyllura me çelës, me përmasa 

standarte. 

 

5.3 Automatet 4 polare me rrymë 10 – 60 A  

duhet të kenë këto karakteristika: 

Tipi magnetotermik 

Normë e referimit                                      CEI EN 60898   

Versioni                                                     4P 

Karakteristika magnetotermike                    C 

Rrymat nominale në 30°C                          10 – 60 A 

Tensioni nominal                                       400 V 

Tensioni maksimal i punës                         440 V  

Tensioni i izolacionit                                500 V  

Frekuenca nominale                                   50-60 Hz 

Fuqia nominale e shkëputjes së qarkut të shkurtër        10 KA 

Temperatura e punës                                 -250 deri60 °C 

Numri maksimal i manovrave elektrike  10.000 cikle 

Numri maksimal i manovrave mekanike    20.000 cikle  

Grada e proteksionit                                  IP20/ IP40 

Seksioni maksimal i kabllimit                  25 mm² 

5.4.  Automatet  1 Polare me  rrymë 6– 40 A  duhet të kenë këto karakteristika teknike:  

 

Tipi magnetotermik 

Normë e referimit                                   CEI EN 60898 

Versioni                                                 1P+N 

Karakteristika magnetotermike               C 

 Rrymat nominale në 30°C                      6 – 40 A 

Tensioni nominal                                    230 V  
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Tensioni nominal i mbajtjes së impulsit  4 KV

Tensioni i izolacionit                             50

Frekuenca nominale                               50 

Fuqia nominale e shkëputjes së qarkut të shkurtër      4,5 KA

Temperatura e punës                               

Numri maksimal i manovrave elektrike  10.000 cikle 

Numri maksimal i manovrave mekanike  20.000 cikle

Grada e proteksionit                                IP20/ IP40

Seksioni maksimal i kabllimit                 25 mm²

 

Automatët diferenciale dhe MT diferenciale sipas normes CEI 61008, sigurojne  pervec 

mbrojtjes nga mbingarkesa dhe lidhjet e shkurtra edhe mbrojtjen nga rrymat e rrjedhjes me 

tokën. Në   këtë mënyre sigurojnë personelin nga ndonjë gabim i mundshëm gjatë instalimit 

dhe gjatë dëmtimit të pajisjeve të cilatkanë kontakt direkt me të. Në mënyre kategorike të 

gjitha linjat e ndricimit duhet të  mbrohen me automate diferencialë.

 

 

Ndares qarku diferencial 2P 

Specifikimet teknike 
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Tensioni nominal i mbajtjes së impulsit  4 KV 

Tensioni i izolacionit                             500 V 

Frekuenca nominale                               50 – 60 Hz 

Fuqia nominale e shkëputjes së qarkut të shkurtër      4,5 KA 

Temperatura e punës                               -250 deri 60 °C  

Numri maksimal i manovrave elektrike  10.000 cikle  

mal i manovrave mekanike  20.000 cikle 

Grada e proteksionit                                IP20/ IP40 

Seksioni maksimal i kabllimit                 25 mm² 

Automatët diferenciale dhe MT diferenciale sipas normes CEI 61008, sigurojne  pervec 

bingarkesa dhe lidhjet e shkurtra edhe mbrojtjen nga rrymat e rrjedhjes me 

tokën. Në   këtë mënyre sigurojnë personelin nga ndonjë gabim i mundshëm gjatë instalimit 

dhe gjatë dëmtimit të pajisjeve të cilatkanë kontakt direkt me të. Në mënyre kategorike të 

gjitha linjat e ndricimit duhet të  mbrohen me automate diferencialë. 

Ndares qarku diferencial 2P - 4P 

Specifikimet teknike Id=0.03A 

    

   

  
• Tensioni 

nominal:  
230 - 400 V 1f/3f
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Automatët diferenciale dhe MT diferenciale sipas normes CEI 61008, sigurojne  pervec 

bingarkesa dhe lidhjet e shkurtra edhe mbrojtjen nga rrymat e rrjedhjes me 

tokën. Në   këtë mënyre sigurojnë personelin nga ndonjë gabim i mundshëm gjatë instalimit 

dhe gjatë dëmtimit të pajisjeve të cilatkanë kontakt direkt me të. Në mënyre kategorike të 

400 V 1f/3f 
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  • Frekuenca:  50 - 60 Hz 

  
• Tensioni i 

izolimit:  
500 V 

Tipi SD - class AS 

 (selektive)Ndares qarku diferencial 2P-4PSpecifikimet teknike 

 

 
5.5 Kontaktorët duhet të jenë  trepolarë, magnetotermik, për rryma6 – 40 A  

Tipi  LC1-D150 

Fuqia komutuese për qarqe ndriçimi     2.5 – 25 KW 

5.6   Llampat sinjalizuese monofaze. 

5.7   Sensori i dritës që duhet të jetë me diapazon rregullimi për fluks të ndryshëm të 

ndriçimit. 

5.8  Shinë për vendosjen e paisjeve përkatëse. 

Gjithashtu kërkohet që aty ku është e mundur të përdoren zbara të izoluara për kalimin nga 

një pajisje tek tjetra. 

Pjeset perberese te panelit për rrugët "Republika, Muzakajt, 1 Maji": 

 

1 FV. Kasete metalike 700x500x250 perfshire pjaster montimi te plote cope 1 

2 FV. Automat 3P+N 40A C 6KA iC40 cope 1 

3 FV. Modul diferencial 3P+N 40A 30mA AC iC40 cope 1 

4 FV. Automat 3P+N 20A C 6KA iC40 cope 2 

5 FV. Modul diferencial 3P+N 25A 30mA AC iC40 cope 2 

6 FV. Automat 3P+N 10A C 6KA iC40 cope 5 

7 FV. Kontaktor modulare 4NO 25/8.5A 230VAC cope 2 

8 FV. Rele kohe astronomike CO 16A (elektronike 2M) cope 1 

9 FV. Suport sigurese 10.3x38 3P+N 32A cope 2 
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10 FV. Suport sigurese 14.0x51 3P+N 50A cope 1 

11 FV. Suport sigurese 10.3x38 1P+N 32A cope 1 

12 FV. Shkarkues mbitensioni 4P 20kA (II) cope 1 

 

Pjesët përbërëse të panelit në rrugët "Viktor Eftimiu, Koço Tupa, Rexhep Telhaj, Sotir 

Polena, Vangjush Mio": 

 

6- Kabell Elektrik FG16OR16 

 

Kabllot e përdorur do të jenë të tipit FG16OR16, sipas normës CEI 20-13, kabëll fleksibël 

bakri me izolim në gomë G16, veshje të jashtme me material termoplastik të kualitetit M1 

ngjyrëjeshile, HF me lëshim shumë të ulët të gazrave toksike. Përdoren në instalimet 

elektrike me rrezikshmëri zjarri ku është thlebësore mbrojtja e njerëzve nga gazrat toksikë, si 

shkolla, spitale, hotele, kinema, teatër, supermarkete, zyra, ambiente publike, etj. 

Kabllo FG16OR16 është kabllo HEPR fleksibël, i izoluar, me mburojë të endur, të përberë 

prej përcjellësish me bakër të kuq, me mbrojtje PVC, antikorroziv dhe pa halogjen. Është i 

përshtatshëm për transmetimin e fuqisë dhe kontrollin e fuqisë në industri dhe ndërtime. I 

përshtatshëm për instalime fikse të brendshme dhe të jashtëm, instalime në ura, në tuba, etj.  

Standartet:  

- CEI 20-13, CEI 20-11, CEI 20-29, IEC 60502-1, CEI UNEL 35375, 

- CEI UNEL 35377 - CEI 20-22 II, CEI EN 60332-1-2 – Cilësi të 

larta antizjarr. 

 - CEI EN 50267-2-1 – Antikorroziv 



Specifikime Teknike                             

 Adresa: Kodi Postar 7001, Lagji 12, Blv “Shen Gjergji”, nr. 12, Tel : +35582243353, email:info@bashkiakorce.gov.al

 

Të gjitha duhet të kenë vetinë që nuk ndihmojnë zjarrin e nuk prodhojnë gaze helmuese gjatë 

vetëdjegies. 

Përcjellësi I tokëzimit do të jete në ngjyrën e verdhë

Karakteristikat teknike: 

-Tensioni nominal                                    0,6/1  KV

-Tansionimaksimal                                   1200 V 

-Temperatura e punës                               90º C

-Temperatura në lidhje tës hkurtër          250º C    

Fusha e përdorimit: Kabëll për transmetim energjie, për montim në ambiente

Tëjenë të markuara me markat e cilësisë IMQ oseCE .

Seksionet e kabllove  që kërkohen

3x1.5mm² / 4x6mm2 / 4x10 mm

6.1    Percjelles tokezimi bakri    s=16mm2

Me veshje PVC i  kundër   zjarrit, tension pune 450/750V, n

përputhje me standartetEN 50575:2014 dhe A1:2016 dhe

Rregullores së Komunitet  Europian Nr.305/201.

 

 

7-Pusetat 

 

7.1-Pusete plastike 

Do tëvendosen  puseta plastike 

Materialpolipropilen, për montin n

inspektimin e gropave në  zonat urbane. 

Rezistente ndaj temperaturave t

Përmasa 30x30 kapaciteti mbajt

Në përputhje me standartin UNI
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Të gjitha duhet të kenë vetinë që nuk ndihmojnë zjarrin e nuk prodhojnë gaze helmuese gjatë 

Përcjellësi I tokëzimit do të jete në ngjyrën e verdhë– jeshile. Neutri blu. 

Tensioni nominal                                    0,6/1  KV 

Tansionimaksimal                                   1200 V  

Temperatura e punës                               90º C 

hkurtër          250º C     

rdorimit: Kabëll për transmetim energjie, për montim në ambiente të jashtme të lagura.

markuara me markat e cilësisë IMQ oseCE . 

Seksionet e kabllove  që kërkohen: 

/ 4x10 mm2  /  

bakri    s=16mm2 

r   zjarrit, tension pune 450/750V, në 

rputhje me standartetEN 50575:2014 dhe A1:2016 dhe 

Komunitet  Europian Nr.305/201. 

puseta plastike në cdo shtyllë. 

r montin nëgropa betoni dhe me kapak të  heqshëm p

zonat urbane.  

Rezistente ndaj temperaturave të ulta deri në -15 gradë celcius.  

kapaciteti mbajtës deri në 235 kg.  

rputhje me standartin UNI EN 124. 
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Të gjitha duhet të kenë vetinë që nuk ndihmojnë zjarrin e nuk prodhojnë gaze helmuese gjatë 

të jashtme të lagura. 

m për lehtësi në 
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8-Tuba 

 

8.1-TubaPLASTIK 

Seksionet e tubave që kërkohen: 

50mm² / 75mm2  

Tubi fleksibël duhet të plotësoje këto kushte: 

Kushte: Sigla                                  FU 15 

Normativa                                     CEI EN 50086-1 

Marka e cilësisë                            IMQ në cdo 3 m 

Materiali                                       Polietilen 

Tubat me 2 shtresa të densiteteve të ndryshme. 

Fusha e përdorimit: për impiante nëntokësore të rrjetave elektrike e telekomunikacionit. 

Vendosja : nën tokë. 

 

Në të dy krahët e bulevardit do të vendosen nga dy tubo rezervë  Φ 50 mm . 

Një tubo Φ 50 mm do të vendoset dhe në mes të rrugës. 

 
 

8.2-Tuba metalike 
 

Tubat metalik duhet të jenë pa tegel saldimi dhe të jenë të zinguar,  

prodhime të standartizuara sipas normave europiane. 

Gjatësia e tubave jo më e vogël se 6 m. 

 

 

9-Kanalina   Fe/Zn 

 

Kanalinat për instalime elektrike janë metalike të xinguara.  

Te tilla jane kanalinat e tipit Fe/Zn dhe me vrima, te thjeshta, por te kompletuara me te gjithe 

aksesoret. Perbehen prej fletësh celiku të xinguara.  Kanalinat metalike duhet të tokezohen. Montimi i 

kanalinave bëhet me anë të nyjeve të montimit. Mbërthimi, fiksimi bëhet me vida. 

Aksesor instalimi të kanalinave (vida,dado,xhunto,stafe,prizhonier, flutur,pjastër fiksimi, tapë 

fundore, fabrikohen, furnizohen dhe vendosen me kanalinën). 



Specifikime Teknike                             

 Adresa: Kodi Postar 7001, Lagji 12, Blv “Shen Gjergji”, nr. 12, Tel : +35582243353, email:info@bashkiakorce.gov.al

 

Ashtu si u permend me siper “Sistemi i Kanalinave” perbehet nga kanalina dhe aksesoret e tij si: 

kanalet me dimensione te ndryshme, nyjet ngjitese/zbritese, brylat ho

ndryshëm, detajet “T & +”, supportet, pjastrat e xhuntimit, etj. Dimensionet jan

Zgjedhja bëhet në varësi të numrit t

 

 

10-TOKËZIMI 

 

Tokëzimi i objektit të ndricimit do të bëhet në mënyre standarte ashtu si

Çdo shtyllë ndricimi do të ketë një elektrodë tokëzimi të instaluar aty pranë, ku thellësia minimale do 

të jetë 1.7 m nën nivelin e sipërfaqes (1.5 m lartësia e elekt

bulonat e elektrodës do të lidhen 2 përcjellesa bakri me seksion 16 mm2 ( me strukturë 7 x 1.7 mm ), 

ku një përcjellës do të lidhet direkt tek buloni në trupin e shtyllës elektrike, ndërsa përcjellesi tjet

të ngjitet lart tek morseteria e shtyllës ku do të lidhet me përcjellesin e tokëzimit (me ngjyre V/J) të 

kabllit të furnizimit me ane të një morsete. Në këte menyre do realizohet rrjeti i tokezimit i sistemit të

ndricimit.Në fund të mbarimit të punimeve cer

rezistenca maksimale e tokëzimit nuk duhet të kalojë vlerën 4 

Elektrodat e tokëzimit duhet të jenë

përkatëse. 

 

Ing.el.Vilma Pepo 

 
 
 

 

 

                    Projekti i Bashkisë Korçë me Shfrytëzim Inteligjent të Energjisë

 

Adresa: Kodi Postar 7001, Lagji 12, Blv “Shen Gjergji”, nr. 12, Tel : +35582243353, email:info@bashkiakorce.gov.al

Ashtu si u permend me siper “Sistemi i Kanalinave” perbehet nga kanalina dhe aksesoret e tij si: 

kanalet me dimensione te ndryshme, nyjet ngjitese/zbritese, brylat horizontal/vertikal te k

m, detajet “T & +”, supportet, pjastrat e xhuntimit, etj. Dimensionet jan

numrit të telave/kabllove, etj., qe do te instalohen në të

jektit të ndricimit do të bëhet në mënyre standarte ashtu siç përshkruhet

Çdo shtyllë ndricimi do të ketë një elektrodë tokëzimi të instaluar aty pranë, ku thellësia minimale do 

jetë 1.7 m nën nivelin e sipërfaqes (1.5 m lartësia e elektrodës dhe 0.2 m thellësi nën sipërfaqe). Në 

bulonat e elektrodës do të lidhen 2 përcjellesa bakri me seksion 16 mm2 ( me strukturë 7 x 1.7 mm ), 

ku një përcjellës do të lidhet direkt tek buloni në trupin e shtyllës elektrike, ndërsa përcjellesi tjet

ngjitet lart tek morseteria e shtyllës ku do të lidhet me përcjellesin e tokëzimit (me ngjyre V/J) të 

kabllit të furnizimit me ane të një morsete. Në këte menyre do realizohet rrjeti i tokezimit i sistemit të

të mbarimit të punimeve certifikohet tokëzimi duke u bërë matjet përkatese, dhe 

maksimale e tokëzimit nuk duhet të kalojë vlerën 4 Ω. 

jenë xingato, me gjatësi 1,5 ml dhe të kompletuara  me

Projekti i Bashkisë Korçë me Shfrytëzim Inteligjent të Energjisë 

Adresa: Kodi Postar 7001, Lagji 12, Blv “Shen Gjergji”, nr. 12, Tel : +35582243353, email:info@bashkiakorce.gov.al Page 30 

Ashtu si u permend me siper “Sistemi i Kanalinave” perbehet nga kanalina dhe aksesoret e tij si: 

rizontal/vertikal te këndeve të 

m, detajet “T & +”, supportet, pjastrat e xhuntimit, etj. Dimensionet janëte ndryshme. 

ë, gjatesia 2m/3m 

përshkruhet  në   projekt.  

Çdo shtyllë ndricimi do të ketë një elektrodë tokëzimi të instaluar aty pranë, ku thellësia minimale do 

rodës dhe 0.2 m thellësi nën sipërfaqe). Në  

bulonat e elektrodës do të lidhen 2 përcjellesa bakri me seksion 16 mm2 ( me strukturë 7 x 1.7 mm ), 

ku një përcjellës do të lidhet direkt tek buloni në trupin e shtyllës elektrike, ndërsa përcjellesi tjetërdo 

ngjitet lart tek morseteria e shtyllës ku do të lidhet me përcjellesin e tokëzimit (me ngjyre V/J) të 

kabllit të furnizimit me ane të një morsete. Në këte menyre do realizohet rrjeti i tokezimit i sistemit të 

tifikohet tokëzimi duke u bërë matjet përkatese, dhe 

kompletuara  me morseterinë 
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kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo metalike O 110 mm

60W

pusete plastike 40x40x40cm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo O 50 mm

pusete plastike 40x40x40cm Kuadri elektrik

V

Data: 2022

AUTORET
E PROJEKTIT

Shkalla:

Objekti: RIKONSTRUKSION I NDRICIMIT “RRUGA SOTIR POLENA”

Emertimi: PLANIMETRIA E RRUGES

1:2000
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I
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Ing.el.VILMA PEPO
Ark. ARSEN QOSJA

ZHANETA LUBONJA
FLETA

E-01-01
V

LEGJENDA
NDRIÇUES LED

KABËLL NËNTOKËSOR

PUSETË ELEKTRIKE

KUADËR ELEKTRIK

KABINË ELEKTRIKE
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28
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5 25
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22

1 tubo O 75 mm

2 tubo O 50 mm

pusete plastike 30x30x30cm

pusete plastike 30x30x30cm

pusete plastike 30x30x30cm

pusete plastike 30x30x30cm

60W

60W

60W

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo metalike O 110 mm

60W

pusete plastike 40x40x40cm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo O 50 mmkabell nentokesor 4x6 mm2

Tubo O 50 mm

pusete plastike 40x40x40cm Kuadri elektrik

27

28

4

29

2

1

3

pusete plastike 30x30x30cm

pusete plastike 30x30x30cm

pusete plastike 30x30x30cm

60W

60W

60W

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

kabell nentokesor 4x4 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x4 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x4 mm2
Tubo metalike O 110 mm

pusete plastike 40x40x40cm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo O 50 mm

V

Data: 2022

AUTORET
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Emertimi: PLANIMETRIA E RRUGES
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NDRIÇUES LED
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PUSETË ELEKTRIKE

KUADËR ELEKTRIK

KABINË ELEKTRIKE

V



27

4 26

5 25

6
24

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

p

60W

pusete plastike 30x30x3

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

kabell nentokesor 4x4 mm
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x4 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo metalike O 110 mm

60W

pusete plastike 40x40x40cm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo O 50 mm

pusete plastike 40x40x40cm Kuadri elektrik
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1 tubo O 75 mm

2 tubo O 50 mm

pusete plastike 30x30x30cm

pusete plastike 30x30x30cm

pusete plastike 30x30x30cm

pusete plastike 30x30x30cm

60W

60W

60W

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo metalike O 110 mm

60W

pusete plastike 40x40x40cm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo O 50 mmkabell nentokesor 4x6 mm2

Tubo O 50 mm

pusete plastike 40x40x40cm Kuadri elektrik
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Data: 2022

AUTORET
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V

Kabine elektrike



24

23

8

21

7

9

22

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

60W

pusete plastike 30x30x30c

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

kabell nentokesor 4x4 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x4 mm2
2 tubo O 50 mm
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22

1 tubo O 75 mm

2 tubo O 50 mm

pusete plastike 30x30x30cm

pusete plastike 30x30x30cm

pusete plastike 30x30x30cm

pusete plastike 30x30x30cm

60W

60W

60W

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo metalike O 110 mm

60W

pusete plastike 40x40x40cm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo O 50 mmkabell nentokesor 4x6 mm2

Tubo O 50 mm

pusete plastike 40x40x40cm Kuadri elektrik
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Data: 2022

AUTORET
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Objekti: RIKONSTRUKSION I NDRICIMIT “RRUGA SOTIR POLENA”
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V



10
20

11

12

19

18

13

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

0x30cm

kabell nentokesor 4x4 mm2
2 tubo O 50 mm
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1 tubo O 75 mm

2 tubo O 50 mm

pusete plastike 30x30x30cm

pusete plastike 30x30x30cm

pusete plastike 30x30x30cm

pusete plastike 30x30x30cm

60W

60W

60W

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo metalike O 110 mm

60W

pusete plastike 40x40x40cm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo O 50 mmkabell nentokesor 4x6 mm2

Tubo O 50 mm

pusete plastike 40x40x40cm Kuadri elektrik
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Data: 2022

AUTORET
E PROJEKTIT

Shkalla:

Objekti: RIKONSTRUKSION I NDRICIMIT “RRUGA SOTIR POLENA”

Emertimi: PLANIMETRIA E RRUGES

1:400
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I
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ZHANETA LUBONJA
FLETA

E-01-05

LEGJENDA
NDRIÇUES LED

KABËLL NËNTOKËSOR

PUSETË ELEKTRIKE

KUADËR ELEKTRIK

KABINË ELEKTRIKE

V



18

13 17

14 16

15

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

kabell nentokesor 4x4 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x4 mm2
2 tubo O 50 mm
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22

1 tubo O 75 mm

2 tubo O 50 mm

pusete plastike 30x30x30cm

pusete plastike 30x30x30cm

pusete plastike 30x30x30cm

pusete plastike 30x30x30cm

60W

60W

60W

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm
60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

60W

pusete plastike 30x30x30cm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
2 tubo O 50 mm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo metalike O 110 mm

60W

pusete plastike 40x40x40cm

kabell nentokesor 4x6 mm2
Tubo O 50 mmkabell nentokesor 4x6 mm2

Tubo O 50 mm

pusete plastike 40x40x40cm Kuadri elektrik

V

Data: 2022

AUTORET
E PROJEKTIT

Shkalla:

Objekti: RIKONSTRUKSION I NDRICIMIT “RRUGA SOTIR POLENA”

Emertimi: PLANIMETRIA E RRUGES

1:400
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Ing.el.VILMA PEPO
Ark. ARSEN QOSJA

ZHANETA LUBONJA
FLETA

E-01-06

LEGJENDA
NDRIÇUES LED

KABËLL NËNTOKËSOR

PUSETË ELEKTRIKE

KUADËR ELEKTRIK

KABINË ELEKTRIKE

V
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60
0

400 250

KUADRI ELEKTRIK I NDRIÇIMIT
(NDËRTIMI KONSTRUKTIV)

  3

copëCelës magneto-termik diferencial 1 polar,monobllok,6A,380VA3

copë
Celës selektor Tip:  0-1.
Sensor fotoelektrik për rele krepuskolare.

Rele krepuskolare modulare, 16A,230V.

Sf1

F1
K1

copë
copë

  1

  1
  1

Celës magneto-termik diferencial 1 polar,monobllok,6A,380V

Kontaktor 4 polar 16A,380/220V, 50 Hz.

Automat 4 polar, 16A,380V.AK1

C1

A1

copë

copë

Sasia
copë

copë

Përshkrimi
  1

  1

  3
1

  1

 Kabëll FG7OR 4x6mm²

    Pusetë plastike me
kapak te forte  30x30x30cm

 Kabëll FROR 3x1.5 mm²

Siguresë 2.5 A

 Morseteria
e ndricuesit
në shtyllë

1x60W

 Kabëll tokëzimi 1x16mm²

Elektrodë tokëzimi L=1.5m

 Kabëll FG7OR 4x6mm²
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892.726
.

1252
892.581
.

1253
892.979
.

1254
893.003
.

1255
893.162
.

1256
893.186
.

1257
893.502
.

1258
893.616
.

1259
893.731
.

1260
893.525
.

1261
893.886
.

1262
894.007
.

1263
894.206
.

1264
894.303
.

1265
894.185
.

1266
894.561
. 1267

894.567
.

1268
894.719
.1269
894.635
.

1270
894.984
.1271
894.787
.

1272
895.383
. 1273

895.373
.

1274
895.857
. 1275

895.938
.

1276
896.115
.

1277
896.261
.

1278
896.089
.

1279
896.084
.

1280
896.260
.

1281
896.486
. 1282
896.473
.

1283
896.918
. 1284

896.977
.

1285
897.393
. 1286
897.454
.

1287
897.596
.

1288
897.582
.

1289
897.687
.

1290
897.687
.

1291
897.690
.

1292
897.696
.

1293
898.210
. 1294

898.261
.

1295
898.741
. 1296

898.713
.

1297
899.410
.

1298
899.368
.

1299
899.514
.

1300
899.830
. 1301

899.836
.

1302
900.278
. 1303

900.260
.

1304
900.463
.

1305
900.589
. 1306
900.710
.

1307
901.364
. 1308

901.199
.

1309
901.846
. 1310

901.822
.

1311
902.507
.

1312
902.688
.
1313
902.641
.

1314
903.439
. 1315

903.457
.

1316
904.443
. 1317

904.379
.

1318
905.100
. 1319

905.019
.

1320
905.465
.

1321
905.736
.

1322
905.628
.

1323
906.193
.

1324
906.106
.

1325
906.185
.

1326
907.193
.

1346
888.314
.

.

1395
906.972
.

1396
907.032
.

1397
906.972
.

1398
907.054
.

1399
907.083
.

1400
907.182
.

1401
907.129
.

1402
907.465
.

1403
907.387
.

1404
907.593
.

1405
907.643
.

1406
907.719
.1407

907.461
.

1408
907.876
.

1409
908.028
.

1410
908.362
.

1411
908.518
.

1412
908.853
.

1413
908.865
.

1414
908.711
.

1415
908.637
.

1416
908.826
.
1417
909.036
.

1418
909.076
.

1419
909.177
.

1420
909.177
.

1421
911.257
.

1422
911.367
.

1423
912.225
.

1424
912.227
.

1939
907.319
.

1940
908.211
.

1941
908.439
.

1968
889.771
.

1969
889.695
.

1970
889.593
.

1971
889.552
.

1972
889.448
.

1973
889.287
.

1974
889.346
.

1975
889.042
. 1976

889.003
.

1977
888.626
.

1978
888.611
.

1979
888.549
.888.350

2092
894.173
.2093
894.217
.

2094
894.385
.

2095
894.438
.

2096
894.455
.

2097
894.999
.

2098
894.949
.

2099
895.492
.

2100
895.435
.

2101
895.904
.

2102
896.121
.

2103
896.212
.

2104
896.795
.

2105
896.929
.

2106
896.768
. 2107

896.963
.

2108
897.130
.

2109
897.256
. 2110

897.401
.2111

897.382
.

2112
897.565
.

2113
897.811
.

2114
898.129
.2115

898.067
.

2116
898.210
.
2117
898.243
.2118
898.199
. 2119

898.238
.

2120
898.335
.

2121
898.457
.

2122
898.984
.

2123
899.098
.2124

898.840
.

2125
899.380
.

2126
899.569
.

2127
899.711
.

2128
900.044
.
2129
899.913
.

2130
900.394
. 2131

900.526
.

2132
900.482
. 2133

901.046
.

2134
901.359
.

2135
901.189
.

2136
901.744
.2137

901.736
.

2138
902.066
.

2139
902.103
.

2140
902.225
.

2141
902.264
.

2142
902.185
.

2143
901.680
. 2144

901.707
.

2145
902.471
. 2146

902.381
.

2147
903.043
. 2148

903.055
.

2149
903.417
.

2150
903.958
.

2151
903.660
.2152

903.650
.

2153
904.662
.

2154
904.857
.

2155
904.618
.

2156
905.242
. 2157

905.179
.

2158
905.743
. 2159

905.687
.

2160
906.252
.

2161
906.577
.

2162
906.488
.

2163
907.047
. 2164

907.179
.

2165
907.682
. 2166

907.881
.

2167
896.738
. 2168

896.763
.

2169
897.276
. 2170

897.464
.

2171
897.648
. 2172

897.723
.

. .

2190
898.864
. 2191

898.768
.

2192
898.867
.

2193
899.262
.

2194
899.046
.

2195
899.658
.

2196
899.499
.

2197
899.923
. 2198

900.142
.

2199
899.881
.

2200
900.097
.

2201
899.941
.

2202
900.433
.

2203
900.390
.

2204
900.773
.

2205
900.884
.

2206
901.000
.

2207
901.122
.

2208
901.205
.

2209
901.170
.

2210
901.070
.

2211
901.148
.

2212
901.295
.
2213
901.226
.

2214
901.321
.

2215
901.398
. 2216

901.617
.2217

901.639
. 2218

901.783
.

2219
902.131
.

2220
902.062
. 2221

902.438
.

2222
902.206
. 2223

902.449
.

2224
902.550
.

2225
903.075
.

2226
902.970
.

2227
904.457
.2228

904.488
.

2229
904.109
.

2230
903.973
.

2231
904.137
.

2232
903.837
.

2233
903.753
.

2234
903.506
.

2235
903.121
.

2236
903.328
.

2237
902.953
.

2238
903.029
.

2239
902.667
.

2240
902.630
.

2241
902.851
. 2242

903.116
.

2243
902.287
.

2244
902.434
.

2245
901.876
.

2246
901.882
.

2247
901.630
.

2248
901.359
.

2249
901.516
.

2250
901.877
.

2251
901.980
.

2252
902.365
. 2253

902.430
.

2254
903.339
.

2255
904.193
.

2257
904.811
.

904.857
.

2259
905.055
.

2260
905.192
.

2264
905.346
.

2265
905.514
.

2266
905.568
.

2267
904.697
.

2268
904.160
. 2269

904.484
.

2270
905.501
.

2271
905.585
.

2272
904.269
.

2273
904.327
.

2274
906.008
.

2275
906.116
.

2276
905.688
.

2277
906.417
.

2278
904.120
.

2279
904.504
.

2280
904.453
.

2281
904.527
.

2282
904.630
.

2283
904.820
.

2284
897.263
. 2285

897.601
.

2286
897.529
.

2287
897.851
.

2288
897.914
.

2289
898.086
.

2290
898.305
.

2291
898.358
.

2292
898.471
.

2293
898.521
.

2294
898.782
.

2295
898.659
.

2296
899.058
.

2297
899.086
.

2298
899.342
.

2299
899.517
.

2300
899.546
.

2301
899.811
.

2302
899.131
.

2303
899.140
.

2304
899.288
.

2305
899.282
.

2306
899.409
.

2307
899.451
.

2308
899.634
.

2309
899.673
.

2310
899.890
.

2311
899.963
.

2312
899.955
. 2313

900.263
.2314

900.307
. 2315

900.649
.

2316
900.549
.

2317
900.245
.

2318
900.084
.

2319
900.559
.

2320
900.433
.

2321
901.286
. 2322

901.089
.

2323
901.063
.

2324
901.094
.

2325
901.031
.

2326
901.636
.2327

901.453
. 2328

901.955
.2329

901.905
.

2330
902.298
.2331

902.245
.

2332
902.819
. 2333

902.852
.

2334
902.551
. 2335

902.558
.

2336
902.241
.2337

901.971
. 2338

901.874
.

2339
901.585
.

2340
901.628
.

2341
901.094
.

2342
901.153
.2343

900.851
.2344

900.718
. 2345

900.839
.

2346
900.813
.

2347
900.924
.

2348
900.663
.

2349
900.515
.

2350
900.489
.

2351
900.389
.

2352
900.446
.

2353
900.325
.

2354
900.433
.

2355
900.372
.

2356
904.005
.

2357
904.098
.

2358
904.572
.

2359
904.568
. 2360

904.722
.

2361
904.951
.

2362
905.008
.

2363
905.000
.

2364
905.359
.

2365
905.346
.

2366
905.774
.

2367
905.775
.

2368
905.495
.

2369
905.719
.

2370
906.259
.

2371
906.224
.

2372
906.800
.

2373
907.021
.

2374
907.519
.

2375
907.312
.

2376
908.172
.

2377
908.161
.

2378
904.341
.

2379
904.240
.

2380
903.720
.

2381
903.574
.

2382
903.182
. 2383

903.083
.2384

902.726
. 2385

902.691
.

2386
898.053
.

2387
898.154
.

2388
898.208
.

2389
898.348
.

2390
898.400
.

2391
898.583
.

2392
898.684
.

2393
898.738
.

2394
898.674
.

2395
898.696
.

2396
898.380
.

2397
898.498
.

2398
898.415
.

2399
899.042
. 2400

899.012
.

2401
899.422
. 2402

899.386
.

2403
899.894
.2404

899.783
.

2405
899.770
.

2406
899.748
.

2407
899.983
.

2408
900.119
.

2409
899.769
.

2410
899.793
.2411

899.647
.

2412
899.399
.

2413
899.157
.

2414
899.255
. 2415

899.464
. 2416

899.585
.

2417
899.719
.

2418
899.868
.

2419
900.049
.

2420
900.135
.

2421
900.800
.

2422
901.013
.

2423
901.180
.

2424
901.302
.

2425
901.682
.

2426
901.964
.

2427
902.018
.

2428
902.157
.

2505
887.1762506

887.278

2507
887.1792508

887.158
.

.

2552
889.332
.

2553
889.101
.

2554
889.150
.

2555
888.780
.

2556
888.866
.

2557
888.127
.

2558
888.222
.

2559
887.800
.

2560
887.770
.

2569
889.423
.

2570
889.471
.

2571
889.264
.2572
889.334
.

2573
889.024
. 2574

889.131
.

2575
889.020
.

2576
888.469
.

2577
888.443
.

2578
887.978

2579
887.960
.

2586
896.028
.

2587
896.066
.

2588
896.088
.

2589
896.242
.

2590
896.270
.

2591
896.442
.

2592
896.494
.

2593
896.440
.

2594
896.270
.

2595
896.532
.

2596
896.225
.

2597
895.957
.2598

895.524
.

2599
895.421
.

2600
894.719
.2601

894.601
.

2602
894.620
.

2603
896.757
.

2604
896.723
.

2605
897.357
. 2606

897.357
.

2607
897.928
.

2608
898.118
.

2609
898.229
.

2610
898.582
.

2611
898.830
.

2612
898.679
.

2613
898.787
.

2614
898.764
.

2615
899.231
.

2616
899.251
. 2617

899.553
.

2618
900.027
.

2619
900.151
.

2620
900.884
.

2621
901.091
.

2622
900.807
.

2623
901.090
.

2624
901.090
.

2625
901.629
.

2626
902.980
.

2627
902.960
.

2628
903.770
. 2629

903.907
.

2630
904.453
.

2631
904.636
. 2632

904.856
.

2633
905.330
.

2634
905.353
. 2635

905.467
.

2636
906.358
.

2637
906.311
.

2638
907.430
.

2639
907.098
.

2640
907.341
.

2641
907.955
.

2642
908.268
.

2643
908.148
.

2644
909.354
. 2645

909.482
.

2646
910.312
.

2647
910.405
.

2648
908.418
.

2649
908.440
.

2650
908.897
.2651

908.935
.

2652
909.555
.2653

909.599
.

2654
910.080
.

2655
910.156
.

2656
910.046
.

2657
910.550
.

2658
910.594
.

2659
896.181
.

2660
896.419
.

2661
896.698
.

2662
896.520
.

2663
896.684
.

2664
896.292
.

2665
896.092
.

2666
896.353
.

2667
896.644
.

2668
896.204
.

2669
896.198
.

2670
895.743
.

2671
895.691
.

2672
895.268
.2673
895.479
.

2674
895.162
. 2675

895.228
.

2676
895.141
.

2677
895.120
.

2678
895.030
.

2679
894.969
.

2680
896.547
.

2681
896.338
.

2682
897.075
.

2683
897.129
.

2684
897.771
.2685
897.717
.

2686
898.032
. 2687

898.158
.

2688
898.680
.

2689
898.737
.

2690
899.493
. 2691
899.321
.

2692
899.717
.2693
899.847
.

2694
900.500
. 2695
900.522
.2696

898.102
.

2697
898.358
.

2698
898.103
.

2699
898.050
.

2700
896.548
.

2701
899.602
.

2702
899.611
.

2703
899.513
.

2704
899.592
.

2705
893.345
.

2706
893.396
.

2707
893.643
.

2708
893.767
.

2709
893.850
.

2710
894.199
.

2711
894.111
.

2712
894.182
.

2713
894.199
.

2714
894.386
. 2715

894.328
.

2716
894.183
.

2717
894.163
.

2718
893.977
.

2719
893.987
.

2720
893.398
.

2721
893.473
.

2722
893.424
.

2723
893.422
.

2724
894.397
.

2725
894.530
.

2726
894.540
.

2727
894.645
.

2728
894.808
.

2729
894.698
. 2730

894.848
.

2731
894.694
.

2732
895.071
.

2733
894.727
.

2734
894.783
.

2735
911.483
.

2736
911.488
.

2737
911.709
.

2738
911.690
.

2739
911.765
.

2740
912.131
.

2741
912.190
.

2742
911.935
.

2743
913.337
.

2744
913.457
.

2745
913.393
.

2746
913.869
.

2747
2750
914.826

2767
897.381
.

2768
897.263
.

2769
898.165
.

2770
898.111
.

2771
898.988
.

2772
898.969
. 2773

900.728
. 2774

901.085
.

2775
900.384
.

2776
900.987
.

2777
901.916
.

2778
901.717
.

2779
901.329
.

2780
902.248
.

2781
903.006
.

2782
902.808
.

2783
903.011
.2784

902.432
.

2785
903.738
.

2786
903.846
.

2787
904.353
.

2788
904.684
.

2789
904.660
.

2790
905.867
.

2791
905.858
.

2792
906.705
.

2793
906.873
.

2794
906.900
.

2795
907.098
.

2796
906.714
.

2797
906.758
.

2798
907.094
.

2799
907.058
.

2800
907.750
.

2801
907.845
.

2802
908.319
.

2803
908.536
.

2804
908.122
.

2805
908.372
.2806

908.189
.

2807
908.537
.

2808
909.407
.

2809
909.485
.

2810
909.897
.

2811
909.804
.

2812
909.932
.

2813
910.069
.

2814
909.954
. 2815

910.109
.

2816
910.272
.

2817
910.202
.

2818
910.949
.

2819
911.081
.

2820
912.984
.

2821
913.155
.

2822
914.035
.

2823
914.401
.

2824
913.782
.

2825
915.921
.

2826
915.825
.

2827
917.478
.

2828
917.478
.

2829
917.542
.

2830
917.813
.

2831
917.867
.

2832
918.117
.

2833
918.184
. 2834
918.227
.

2835
919.218
. 2836
919.098
.

2837
920.422
.2838
920.352
.

2839
921.226
.

2840
920.762
.

2841
921.447
.

2842
921.397
.

2843
921.909
.

2844
922.244
.

2845
922.164
.

2846
923.381
.2847
923.391
.

2848
924.048
.2849
924.095
.

2850
925.742
. 2851

926.095
.

2852
926.478
.

2853
926.045
.

2854
925.958
.

2855
926.449
.

2856
926.548
.

2857
926.295
. 2858

926.618
.

2859
926.829
.

2860
926.603
.

2861
927.112
.

2862
927.854
.

2863
927.641
.

2880
926.283
.

2881
900.240
.

2882
903.673
.

2883
903.514
.

2884
903.938
. 2885

904.238
.

2886
904.229
.

2887

2888
905.011
.

2934
898.494
.

2935
898.554
.

2936
898.496
.

2937
898.716
.

2938
899.000
.

2939
899.070
.

2940
899.711
.

2941
899.732
.

2942
902.245
.

2943
902.285
.

2968
899.949
.

2969
899.994
.

2970
900.294
.

2971
900.378
.

3001
903.851
.

3002
903.851
.

3003
902.494
.

3004
902.476
.

3005
902.184
.

3006
902.234
.

3007
901.636
.

3008
901.741
.

3009
900.782
.

3010
901.011
.

3011
901.342
.

3012
901.413
.

3013
902.347
.

3014
902.311
.

3049
900.903
.

3050
899.705
.

3051
899.744
.

3052
899.834
.

3053
899.879
.

3054
900.367
.

3055
900.332
.

3171
907.358
.

3172
907.518
.

3173
907.607
.

3174
907.621
.

3193
905.778
.

3194
906.350
.

3195
906.461
. 3196

906.802
.

3197
906.032
.

3198
908.517
.

3199
908.903
.

3200
906.707
.

3201
906.362
.

3202
905.871
.3203
905.739
.

3204
905.663
.
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1- TE  PËRGJITHSHME 

Realizimi i projektit duhet të bëhet  nga kompani të certifikuara dhe me eksperienca në instalimet e 

ndricimit të rrugëve urbane dhe interurbane.  

Furnizimi I materialeve dhe paisjeve, gjithashtu, duhet të bëhet nga distributor ekskluzivë të 

fabrikueseve në BE.  

Gjithashtu, shoqeria që do të realizoje instalimet në  zbatim të këtij projekti duhet të posedojë 

certifikatat: ISO 9001-2008, ISO 14001-2015, OHSAS 18001-2007, PAS 99-2012 DHE ISO/IEC 

27001:2013. 

Në përfundim të punimeve duhet të bëjë testimet dhe matjet e nevojshme, rezultatet e të cilave duhet 

t’i bashkangjisë deklaratën që materialet janë furnizuar dhe vendosur sipas specifikimeve teknike të 

këtij projekti. 

OBJEKTI: 

 

“NDRIÇIMI I RRUGËS   MUZAKAJT" 

 

2-NDRIÇUESAT 

Ndriçuesi që do të përdoret në këtë rrugë, do të jetë i ngjashem me ndricuesin në fig. 

Eshtë një ndriçues dekorativ i gjithanshëm,  i projektuar për të ofruar modularitetin më të madh dhe 

përshtatjen e lehtë. I disponueshëm në dy madhësi (Midi dhe Maxi), ai përbëhet nga një trup alumini i 

mbyllur me një mbrojtës xhami. 

Llojet e aplikimit: 

• Rrugë urbane dhe interurbane  

• Shëtitore për biçikleta dhe këmbësorë 

• Stacione hekurudhore  

• Sheshet dhe zonat këmbësore  

• Rrugë dhe autostrada. 
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2.1 Ndriçues  Dekorativ   LED 7450 lm (Rruge) 
 

Burimit dritës:     LED 

Shkalla mbrojtjes nga goditjet: minimumi IK09       sipas normës së  testimit IEC 62262  

Izolimi:      IP66 sipas normave të  testimit IEC   

                 60598- 

`      1:2008 / IEC 60598-2-3:2002 + A1:2011 / IEC  

      60598-2-5:1998 

Jetëgjatësia:    jo më pak se 100,000 orë pune 

Color Temperature:    3000K(WW 730) 

Tensioni:      220 – 240 V,     50-60Hz 

Temperatura Operimit:    -400C deri  550C 

Indeksi Renderimit Ngjyrës:   =>70 

Eficenca lm/W:     ≥ 112 lm/W 

Fluksi ne lm OUT:    7450 lm (+/-2%) 

Çertifikime për ndriçuesin:   CE dhe ENEC 

Mënyra montimit :    Nëpërmjet Krahut  

Shkalla Mbrojtjes IEC :   minimumi I 

Boja Ndriçuesit :    AKZO grey 900  

Dimensionet AxBxC (mm]    504x140x504  

 

 

2.2 Ndricues  Dekorativ LED    2796 lm ( Trotuar) 

Burimit dritës:     LED 
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Shkalla mbrojtjes nga goditjet:    minimumi IK09 sipas normës së    

                                       testimit IEC 62262  

Izolimi:      IP66 sipas normave të  

      testimit IEC 60598-1:2008  

      / IEC  60598-2-3:2002 +  

      A1:2011 / IEC 60598-2- 

      5:1998 

Jetëgjatësia:    jo më pak se 100,000 orë pune 

Color Temperature:    3000K(WW 730) 

Tensioni:      220 – 240 V,     50-60Hz 

Temperatura Operimit:    -400C deri  550C 

Indeksi Renderimit Ngjyrës:   =>70 

Eficensa lm/W:     ≥ 141 lm/W 

Fluksi ne lm OUT:    2796 lm (+/-2%) 

Çertifikime për ndriçuesin:   CE dhe ENEC 

Mënyra montimit :    Nëpërmjet Krahut  

Shkalla Mbrojtjes IEC :   minimumi I 

Boja Ndriçuesit :     AKZO grey 900  

      Ndricuesat do të vendosen ne distancë 30m. 

 

2.3.Ndricues LED 18 152 lm,3000K  ( RRETH   RROTULLIMI) 

Burimit dritës:   LED 

Shkalla mbrojtjes nga goditjet:     minimumi IK09 sipas normës së testimit IEC 62262  

Izolimi:     IP66 sipas normave të testimit IEC 60598-1:2008/ IEC 605982-  

                                                      3:2002 + A1:2011 / IEC 60598-2-5:1998 

Jetëgjatësia:   jo më pak se 100,000 orë pune 

Color Temperature:   3000K 
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Tensioni:     220 – 240 V,     50-60Hz 

Temperatura Operimit:   -400C deri  550C 

Indeksi Renderimit Ngjyrës:  =>70 

Eficensa lm/W:    ≥ 128 lm/W 

Fluksi në lm OUT:   18152  lm (+/-2%) 

Çertifikime për ndriçuesin:  CE dhe ENEC 

Mënyra montimit :   Nëpërmjet Krahut  

Shkalla Mbrojtjes IEC :  minimumi I 

Boja Ndriçuesit :   AKZO grey 900  

 
 
2.1.1 - NDRICUESIT E BULEVARD "REPUBLIKA" 

 

Të dhënat e ndicuesit që do të vendosen në bulevard Republika" 

Ndriçuesi do te jetë i ngjashëm me modelin si në  figure 

E disponueshme në dy madhësi,  LED dhe një dizanj të  përshtatshëm për qendrat urbane si dhe 

fshatrat apo qytetet. 

Montohet në  shtyllë: 4m - 10m. 

Një formë klasike me avantazhet e teknologjisë LED.  

Ka konsum të ulët të energjisë. 

Dy madhësi për konsistencë estetike. 

Materiale të forta dhe të riciklueshme.  

 

Opsione të shumta montimi. 1 

.11 

 

 



Specifikime Teknike                                                             Projekti i Bashkisë Korçë me Shfrytëzim Inteligjent të Energjisë 
 

Adresa: Kodi Postar 7001, Lagji 12, Blv “Shen Gjergji”, nr. 12, Tel : +35582243353, email:info@bashkiakorce.gov.al Page 7 
 

2.2 - Ndriçues Dekorativ LED 8326lm  (bulevard) 

Burimit dritës:                 LED 

Shkalla mbrojtjes nga goditjet:  IK 08  

Izolimi:    IP 66  

Jetëgjatësia:         Min 100,000 orë pune 

Color Temperature:       3000 K 

Tensioni:       220 – 240 V 

Temperatura Operimit:     -300C deri në 350C 

Indeksi Renderimit Ngjyrës  =>80  

Eficensa lm/W:     ≥ 94 lm/W 

Fluksi ne lm:       8326 lm (+/-2%) 

Çertifikime për ndriçuesin:  CE dhe ENEC 

Mënyra montimit :    Të përshtatet me fiksimin e ndricuesit ekzistues duke qenë se do te jetë 

       zëvendesues 

Shkalla Mbrojtjes IEC :     Min Klasa I 

BojaNdriçuesit :     RAL AKZO 900  sipas normave  ISO 2808-2007 & ISO 19840 

Forma Ndricuesit dhe permasat : 
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2.3 -Ndricues Dekorativ LED 3350  lm  (Trotuar) 3000K 

 

Burimit dritës:    LED 

Shkalla mbrojtjes nga goditjet:   IK 08  

Izolimi:     IP 66  

Jetëgjatësia:    Min 100,000  orë pune 

Color Temperature:    3000 K 

Tensioni:     220 – 240 V 

TemperaturaOperimit:    -300C derinë 350C 

Indeksi Renderimit Ngjyrës:   =>80 

Eficensa lm/W:    ≥ 108  lm/W 

Fluksi ne lm:    3350 lm (+/-2%) 

Çertifikime për ndriçuesin:   CE dhe ENEC 

Mënyra montimit :   Te pershtatet me fiksimin e ndricuesit ekzistues duke qene se do te jete  

     zevendesues 

Shkalla Mbrojtjes IEC :   Min Klasa I 

BojaNdriçuesit :   RAL AKZO 900  sipas normave ISO 2808-2007 & ISO 19840 

Forma Ndricuesit dhe permasat : 
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Te dhenat e ndriçuesit qe do te vendosen ne rruga "Rexhep Telhaj"

2.1.3 - NDRICUESI 

 

Ndricues Rrugor LED  9800 lm

 

Burimit dritës:                                                          

Shkalla mbrojtjes nga goditjet:

Izolimi:                                                                  

                                                                               

                                                                               

Jetëgjatësia:                                  

Color Temperature:                                             

Tensioni:                                                                220 

Temperatura Operimit:                        

Indeksi Renderimit Ngjyrës:                            

Eficensa lm/W:                                                  

Fluksi ne lm OUT:                                       

    Çertifikime për ndriçuesin:                         

Mënyra montimit :                                       

 

Shkalla Mbrojtjes IEC :                            

 

 Boja Ndriçuesit :                                        

                                  Projekti i Bashkisë Korçë me Shfrytëzim Inteligjent të Energjisë

Adresa: Kodi Postar 7001, Lagji 12, Blv “Shen Gjergji”, nr. 12, Tel : +35582243353, email:info@bashkiakorce.gov.al 

uesit qe do te vendosen ne rruga "Rexhep Telhaj" 

9800 lm ,3000K 

                                      LED 

: minimumi       IK 08 sipas normës së testimit I

i:                                                                  IP66 sipas normave të testimit 

                           1:2008 / IEC 60598-2-3:2002 +

                              IEC 60598-2-5:1998 

                              jo më pak se 100,000 orë pune

                               3000K  

:                                                                220 – 240 V 

:                                       -300C deri në 350C 

:                              =>70 

:                                                   ≥ 100 lm/W 

:                                             ≥9800lm(+/2%) 

:                               CE dhe ENEC 

:                                        Direkt në Shtyllë 90 Gradë / Nëpë

Me gradim 00, 50 , 100 , 15 0 

:                              minimumi Klasa I 

                                RAL7022  sipas normave ISO 2808-

kti i Bashkisë Korçë me Shfrytëzim Inteligjent të Energjisë 

Page 9 

IEC 62262 

t IEC 60598- 

2002 + A1:2011 /  

pune 

ërmjet Krahut ,    

-2007 & ISO19840 
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Forma e Ndricuesit dhe Fo

 

 

Te dhenat e ndricuesit të dytë, që do

NDRICUESI  I NGJASHEM ME

MODELIN NE FIG. 

 

2.1.4 - Ndricues Rrugor LED 9
,3000K 

Burimit dritës: 

 

Shkalla mbrojtjes nga goditjet:

Izolimi:  

 

 

Jetëgjatësia: 

 

Color Temperature: 

 

Tensioni: 

 

Temperatura Operimit:

                                  Projekti i Bashkisë Korçë me Shfrytëzim Inteligjent të Energjisë
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otometria : 

 

që do të vendosen te rruga "1 Maji"

ME 

9020 lm 

LED

: minimumi            IK08 sipas normës së testimi

IP66 sipas normave të tes

1:2008 / IEC 60598-2-3:20

IEC 60598-2-5:1998 

jo më pak se 100,000 orë pune

 

3000K 

 

220 – 240 V 

 

-300C deri në 350C

kti i Bashkisë Korçë me Shfrytëzim Inteligjent të Energjisë 

Page 10 

timit IEC 62262 

stimit IEC 60598- 

2002 + A1:2011 / 

une 
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Indeksi Renderimit Ngjyrës:                                    =>70 

 

Eficensa lm/W:                                                         ≥ 109 lm/W 

Fluksi ne lm OUT:                                                    9020 lm (+/-2%) 

Çertifikime për ndriçuesin:                                     CE dhe ENEC 

Mënyra montimit :                                                    Direkt në Shtyllë 90 Gradë / Nëpërmjet 

Krahut ,                                                                      Me gradim 00, 50 , 100 , 15 0 

 

Shkalla Mbrojtjes IEC :                                          minimumi Klasa I 

 

Boja Ndriçuesit :                                                       RAL7022 sipas normave ISO 2808-2007 & 

ISO     19840 

 

 

 

 

Forma e Ndricuesit dhe Fotometria : 
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Ndriçuesat e lulishtes "Vangjush Mio" 

Ndricuesi dekorativ, si në fig.me ndricimin me llamba led është një zgjidhje 

e ndricimit elegant dhe e ndritshme, kudo ne qytet.Ky ndricues LED,me një 

kolone hekuri të galvanizuar, cilindrike dhe konike   karakterizohet nga 

ndricimi dhe eleganca e saj. Ky ndricues  përdoret  për  ndriçimin  e  

mjediseve  të  tilla  për  qendrat  e qytetit:sheshe    publike,parqe,hapësira    

rezidenciale si dhe parkimemakinash.Ajo është dizenjuar per instalime 4-6 

m. Ndërsa paraqet performance fotometrike të lartë bazuar në teknologjine 

led ,ofrojnë avantazhin e të qenurit një zgjidhje shumë mjedisore. 

Kursimi i energjisë me llamba led arrin deri në 75%.  krahasuar me pajisjet ndriçuese me burime 

ndricimi tradicionale.Me këtë balancë shume të favorshme energjie led kontribuojnë në një 

menaxhim.  

2.1.5 - Ndriçues Dekorativ  LED 4000 lm 

 

Burimi i dritës:                         LED 

 

Shkalla mbrojtjes nga goditjet:  IK08 

Izolimi:                                      IP66 

Jetëgjatësia:                             Min 100,000 orë pune 

Color Temperature:                3000K 

 Tensioni:                                    220 – 240 V 

Temperatura Operimit:       -300C deri në 350C 

Indeksi Rend erimit Ngjyrës: =>70 

Eficensa lm/W:                     ≥ 110 lm/W 

Fluksi ne lm:                         4000 lm (+/-2%) 

Çertifikime për ndriçuesin: CE dhe ENEC 
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Mënyra montimit :               Direkt në Shtyllë 

Shkalla Mbrojtjes IEC :      Min Klasa I 

BojaNdriçuesit :                    RAL 7042 sipas normave  ISO 2808-2007 & ISO 19840 

 

 

Forma Ndricuesit dhe Fotometria : 
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2.2  Ndricues Dekorativ LED 630 lm 

 

Mund të përdoret për ndriçim në zona të veçanta ose ndriçim larje 

peizazhi, të aplikueshme në fasadat e ndërtesave, ura, skena, etj. Ka 

shumë opsione specifike për gjatësinë e llambave. 

Burimi i dritës:                      LED 

 

Izolimi:                                   IP66 

 

Jetëgjatësia:                          50.000  orë pune 

 

Color Temperature:             3000K Tensioni:                                 

DC 24V Temperatura Operimit:       -300C deri 

në 350C Eficensa lm/W:                     ≥ 70 

lm/W 

2.2 Ndriçues mural i orientueshem 2000lm 

Burimit dritës:                                  LED 

 

Shkalla mbrojtjes nga goditjet:       minimumi IK06 

 

Izolimi:                                                jo me pak se IP55 

 

Jetëgjatësia:                                        jo më pak se 50,000 orë pune 

 

Color Temperature:                          3000K 

 

Tensioni:                                            220 – 240 V  - 50-60Hz 

 

Temperatura Operimit:                 jo më pak se -300C deri në jo më shume se +350C 

 

Indeksi Renderimit Ngjyrës:          =>80 

 

Eficensa lm/W                                 102 lm/W                                         Forma Ndricuesit dhe Fotometria 

 

Fluksi ne lm OUT:                          2000 lm (+/-5%) 

 

Mënyra montimit :                         Direkt ne mur, me orientim vertikal 90 grade 

 

Boja Ndriçuesit :                             Gri mat 

 

Driver :                                          I perfshire                                                                                      
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Te dhenat e ndricuesit qe do te vendosen ne rruga "Sotir Polena, Viktor Eftimiu, 1 Maji, 10 Korriku, 
Koco Tupa" 

2.1.6 -NDRICUESI i ngjashem me modelin ne fig.

Ndricues Rrugor LED  8600 lm ,3000K

Burimit dritës:   

Shkalla mbrojtjes nga goditjet: minimumi

Izolimi:    

                                                                                    

Jetëgjatësia:    

Color Temperature:    

Tensioni:     

Temperatura Operimit:   

Indeksi Renderimit Ngjyrës: 

Eficensa lm/W:   

Fluksi ne lm OUT:    

Çertifikime për ndriçuesin:  

Mënyra montimit :   

     

Shkalla Mbrojtjes IEC :   

Boja Ndriçuesit :   

 

Forma e  Ndricuesit dhe Fotometria :
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e do te vendosen ne rruga "Sotir Polena, Viktor Eftimiu, 1 Maji, 10 Korriku, 

NDRICUESI i ngjashem me modelin ne fig. 

Ndricues Rrugor LED  8600 lm ,3000K 

   LED 

minimumi  IK 08 sipas normës së testimit IEC 62262 

  IP66 sipas normave të testimit IEC 60598

                                                                                    IEC 60598-2-3:2002 +A1:2011 / IEC 60598

   jo më pak se 100,000 orë pune

  3000K 

  220 – 240 V 

  -300C deri në 350C  

    =>70 

    ≥ 140 lm/W 

  8600 lm (+/-2%) 

             CE dhe ENEC 

            Direkt në Shtyllë 90 Gradë  / Nëpërmjet Krahut , 

            Me gradim 00, 50 , 100 , 15 0  

           minimumi Klasa I 

           RAL7022  sipas normave ISO 2808

Forma e  Ndricuesit dhe Fotometria : 

hkisë Korçë me Shfrytëzim Inteligjent të Energjisë 
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e do te vendosen ne rruga "Sotir Polena, Viktor Eftimiu, 1 Maji, 10 Korriku, 

estimit IEC 62262  

IP66 sipas normave të testimit IEC 60598-1:2008 /  

3:2002 +A1:2011 / IEC 60598-2-5:1998 

0 orë pune 

Direkt në Shtyllë 90 Gradë  / Nëpërmjet Krahut ,  

pas normave ISO 2808-2007 & ISO 19840 
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2.1.7 -NDRICUESI 

Te dhenat e ndriçuesave  që do të vendosen 

-NDRICUESAT,i ngjashem me fig.

-Ndricues Rrugor  LED 3000 lm  (30W)

Burimi dritës:    

Shkalla mbrojtjes ng agoditjet:  

Izolimi:              

                                                            

     

Jetëgjatësia:    

Color Temperature:    

Tensioni:    

Temperatura Operimit:  

Indeksi Renderimit Ngjyrës:  

Eficensa  lm/W:   

Fluksi ne lm:     

Çertifikime për ndriçuesin:   

Mënyra montimit :   

Shkalla Mbrojtjes IEC :  

BojaNdriçuesit :   

Dimerimi:    

Forma Ndricuesit dhe Fotometria :
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ndriçuesave  që do të vendosen tek njesitë administrative 

hem me fig. 

Ndricues Rrugor  LED 3000 lm  (30W) 

LED 

 minimumi IK08 sipas normës së  testimit IEC 62262

 IP 65 sipas normave të testimit IEC 60598-1:2008 / 

                                 IEC 60598-2-3:2002 + A1:2011 /  

IEC 60598-2-5:1998  

 Min 100,000 orë pune 

3000K 

220 – 240 V 

 -300C  deri në 350C 

 =>70 

 ≥ 100 lm/W 

3000lm (+/-2%) 

CE dhe ENEC 

Te pershtatet per  krah shtylle  betoni Universal  60mm

Min Klasa I 

RAL 7022  sipas normave  ISO 2808-2007 & ISO 19840

Pa Dimerim 

Forma Ndricuesit dhe Fotometria : 
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IK08 sipas normës së  testimit IEC 62262 

1:2008 /  

Te pershtatet per  krah shtylle  betoni Universal  60mm 

2007 & ISO 19840 
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3. Shtylla 
Tek të gjitha bulevardet dhe rrugët 

 
3.1-Shtylle metalike  h = 8.8 metra + Kapak 

Lartesia  e Shtyllës: 8.80 m mbi toke (kuota 0.0), e pajisur   plotësisht ( pllaka lidhëse RP-4 me siguresa 2xFRA 6A ose 

10A dhe me kabllo PP00-Y 3x1,5mm² nga pllaka lidhëse  në ndriçues),  me fund Φ60mm (montimi sipër dhe anash) 

Thellësia e vendosjes në  bazament                       0.8m 

Baza                                                                       Ø 148mm 

Pjesa e vendosjes së ndricuesit                              Ø  60mm 

Spesor                                                                   3 mm 

Kapaku :                                                               45x186 mm Lyer në ngjyrën e shtyllës 

Cilesia çelikut bazë:                                              S355 

Cilesia celikut e aksesorët e tjerë:                         S235JR 

Galvanizimi shtyllës dhe aksesorëve:                   SipasStandartit EN ISO 1461 

Kriteri i projektimit të aksesorëve të shtyllës:      ISO 898 

Lyerja:                                                                   Sipas kodit RAL  7022 

Të jetë I përfshirë kapak I lyer sipas shtyllës.  
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3.2-Shtylla rreth rrotullim 

Shtylla H-12m +bartës me 4 krahë të shkurtër tip LR-IV,e galvanizuar sipas EN ISO1461 dhe e lyer  RAL AKZO 

900, e pajisur   plotësisht { pllaka lidhëse RP-4 me siguresa 2xFRA   6A ose 10A dhe  me kabllo PP00-Y 3x1,5mm² 

nga pllaka lidhëse në ndriçues. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Shtylla H-12m +krahe te shkurter  
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3.3 - Shtylla "Lulishtja Vangjush Mio" 

 

-Shtylle metalike h = 4.5 Metra + Kapak 

 

Lartesia :                                 4.5m 

Spesori :                                 3mm 

Diametri poshtëm :                 105 mm 

Diametri sipërm :                   60 mm 

Cilesia çelikut bazë:               S355 

Cilesia çelikut aksesorët e tjerë:         S235JR 

Galvanizimi shtyllës dhe aksesorëve: Sipas Standartit  EN  ISO 1461 

Kapak :                                               38x132 mm 

Lyerja:                                                Sipas kodit RAL 704
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3.4 -Shtylla centrifugale b/a l=9m, Njësitë Administrative 

Rezistenca ne shtypje :                       36.4 N/mm2 

Seksion terthor           :                      22,500 mm2 

Ne perputhje me standartin                EN ISO 9001:2008, EN-ISO 

9001:2015 te pajisura me menxola dhe 

izolatore. 

Forma:                                                konike 
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4 - Krah një degësh  për  shtyllë metalike, rr. Muzakajt - 

        i ngjashëm   me modelin në figurë. 

 

Krahu është projektuar posaçërisht për gamën e ndriçuesve te 

cilat do të vendosen në rruga "Muzakajt". Dizajni i tij elegant 

dhe i lakuar përzihet në mënyrë të përkryer me çdo skemë 

ndriçimi urban. 

Një krah i tillë  përmbush kërkesat e çdo aplikimi rrugor dhe urban. Falë ndërfaqeve të 

shumta, krahu i përshtatet shumicës së nevojave lokale. 

Krahu i paraqitur në figurë është bërë prej alumini të derdhur 

Pozicioni I montimit :                      Në gjatësi të  shtyllës 

Gjatësia :                       2  m (bulevardi) dhe 0.4 metër (trotuari)  

Spesori :                       3mm 

Diametri  I daljes të krahut 2 m :     φ 60 mm 

 

Montimi i krahut të rrugës dhe të trotuarit 

Fig. 1 dhe 2 foto ilustrative të 
montimit të krahut në bulevard 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fig. 3 dhe 4 foto ilustrative të 
montimit të krahut në trotuar 
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4.1 -Krah nje degesh  per  shtylle metalike 

Pozicioni i montimit : Në gjatësi të shtyllës 

Gjatësia :   A dhe B = 1.5 metër (rr. Koço Tupa, 10 Korriku, Sotir Polena) 

                                    Për rrugët "Viktor Eftimiu" dhe "1 maji" A= 1.5m dhe B 2 m 

Spesori :   3 mm 

Diametri  i daljes :  60 mm 

 

4.2 - Krah nje degesh  per  shtylle betoni 

Pozicioni i montimit : Në gjatësi të shtyllës 

Gjatësia :   1 metër 

Spesori :   3mm 

Diametri i daljes :  60 mm 

Te jete i pajisur me gjithe aksesoret per montim ne shtylle betoni. 

 

  
5-PANELET E KOMANDIMIT 
 
 
5.1 Panel T.U. 0,4 kV -FV 
 

Paneli duhet të përmbajë të gjithë aksesorët e domosdoshme për realizimin e skemës. 

Ky panel duhet të plotësojë kushtet teknike ICE, VDE ose ato italiane CEI-17-13/1 (botimi i dytë).  

Ai duhet të jetë prodhim i  kompanive  të certifikuara për prodhimin e paneleve elektrike, të  jetë i  

kolauduar nga prodhuesi dhe të shoqërohet me certifikatat e cilësisë (konformitetit). 

 
5.2 Ana konstruktive e Panelit 

 

Paneli i ndricimit rrugor duhet të jetë me hapësirën e nevojshme për vendosjen e të gjithë 

automateve dhe të llogaritet me një rezerve prej 25%. Ky panel duhet të plotesojë kriteret 

termike të ngrohjes së automateve, të kete vendin për vendosjen e klemave dhe të terminaleve 

të kabllove, të jetë i montueshëm në mur sipas vendmontimit të ofruar nga terreni faktik. 

Paneli do të jetë me mbulesë metalike, me sherbim të njeanshem, me sirtare, per vendosje 

mbidysheme dhe te shkalles se mbrojtjes IP-66.Te gjitha zbarrat lidhëse duhet të jenë prej 

bakri elektrolitik duke plotësuar të gjitha kushtet eqëndrueshmërisë dinamike dhe termike 
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ndaj R.L.SH.Përveç automateve të punës duhen parashikuar edhe 3 automat rezervë (vend 

për instalim)dhe 10% si vende bosh rezervë. Ky panel do montohet në kabina më e afërt me 

segmentin rrugor. 

 

Panelet e komandimit duhet të përbëhen nga pjesët e meposhtme: 

 

Kasetat metalike, duhet të jenë hermetike, të mbyllura me çelës, me përmasa 

standarte. 

 

5.3 Automatet 4 polare me rrymë 10 – 60 A  

duhet të kenë këto karakteristika: 

Tipi magnetotermik 

Normë e referimit                                      CEI EN 60898   

Versioni                                                     4P 

Karakteristika magnetotermike                    C 

Rrymat nominale në 30°C                          10 – 60 A 

Tensioni nominal                                       400 V 

Tensioni maksimal i punës                         440 V  

Tensioni i izolacionit                                500 V  

Frekuenca nominale                                   50-60 Hz 

Fuqia nominale e shkëputjes së qarkut të shkurtër        10 KA 

Temperatura e punës                                 -250 deri60 °C 

Numri maksimal i manovrave elektrike  10.000 cikle 

Numri maksimal i manovrave mekanike    20.000 cikle  

Grada e proteksionit                                  IP20/ IP40 

Seksioni maksimal i kabllimit                  25 mm² 

5.4.  Automatet  1 Polare me  rrymë 6– 40 A  duhet të kenë këto karakteristika teknike:  

 

Tipi magnetotermik 

Normë e referimit                                   CEI EN 60898 

Versioni                                                 1P+N 

Karakteristika magnetotermike               C 

 Rrymat nominale në 30°C                      6 – 40 A 

Tensioni nominal                                    230 V  
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Tensioni nominal i mbajtjes së impulsit  4 KV

Tensioni i izolacionit                             50

Frekuenca nominale                               50 

Fuqia nominale e shkëputjes së qarkut të shkurtër      4,5 KA

Temperatura e punës                               

Numri maksimal i manovrave elektrike  10.000 cikle 

Numri maksimal i manovrave mekanike  20.000 cikle

Grada e proteksionit                                IP20/ IP40

Seksioni maksimal i kabllimit                 25 mm²

 

Automatët diferenciale dhe MT diferenciale sipas normes CEI 61008, sigurojne  pervec 

mbrojtjes nga mbingarkesa dhe lidhjet e shkurtra edhe mbrojtjen nga rrymat e rrjedhjes me 

tokën. Në   këtë mënyre sigurojnë personelin nga ndonjë gabim i mundshëm gjatë instalimit 

dhe gjatë dëmtimit të pajisjeve të cilatkanë kontakt direkt me të. Në mënyre kategorike të 

gjitha linjat e ndricimit duhet të  mbrohen me automate diferencialë.

 

 

Ndares qarku diferencial 2P 

Specifikimet teknike 
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Tensioni nominal i mbajtjes së impulsit  4 KV 

Tensioni i izolacionit                             500 V 

Frekuenca nominale                               50 – 60 Hz 

Fuqia nominale e shkëputjes së qarkut të shkurtër      4,5 KA 

Temperatura e punës                               -250 deri 60 °C  

Numri maksimal i manovrave elektrike  10.000 cikle  

mal i manovrave mekanike  20.000 cikle 

Grada e proteksionit                                IP20/ IP40 

Seksioni maksimal i kabllimit                 25 mm² 

Automatët diferenciale dhe MT diferenciale sipas normes CEI 61008, sigurojne  pervec 

bingarkesa dhe lidhjet e shkurtra edhe mbrojtjen nga rrymat e rrjedhjes me 

tokën. Në   këtë mënyre sigurojnë personelin nga ndonjë gabim i mundshëm gjatë instalimit 

dhe gjatë dëmtimit të pajisjeve të cilatkanë kontakt direkt me të. Në mënyre kategorike të 

gjitha linjat e ndricimit duhet të  mbrohen me automate diferencialë. 

Ndares qarku diferencial 2P - 4P 

Specifikimet teknike Id=0.03A 

    

   

  
• Tensioni 

nominal:  
230 - 400 V 1f/3f

Projekti i Bashkisë Korçë me Shfrytëzim Inteligjent të Energjisë 
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Automatët diferenciale dhe MT diferenciale sipas normes CEI 61008, sigurojne  pervec 

bingarkesa dhe lidhjet e shkurtra edhe mbrojtjen nga rrymat e rrjedhjes me 

tokën. Në   këtë mënyre sigurojnë personelin nga ndonjë gabim i mundshëm gjatë instalimit 

dhe gjatë dëmtimit të pajisjeve të cilatkanë kontakt direkt me të. Në mënyre kategorike të 

400 V 1f/3f 
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  • Frekuenca:  50 - 60 Hz 

  
• Tensioni i 

izolimit:  
500 V 

Tipi SD - class AS 

 (selektive)Ndares qarku diferencial 2P-4PSpecifikimet teknike 

 

 
5.5 Kontaktorët duhet të jenë  trepolarë, magnetotermik, për rryma6 – 40 A  

Tipi  LC1-D150 

Fuqia komutuese për qarqe ndriçimi     2.5 – 25 KW 

5.6   Llampat sinjalizuese monofaze. 

5.7   Sensori i dritës që duhet të jetë me diapazon rregullimi për fluks të ndryshëm të 

ndriçimit. 

5.8  Shinë për vendosjen e paisjeve përkatëse. 

Gjithashtu kërkohet që aty ku është e mundur të përdoren zbara të izoluara për kalimin nga 

një pajisje tek tjetra. 

Pjeset perberese te panelit për rrugët "Republika, Muzakajt, 1 Maji": 

 

1 FV. Kasete metalike 700x500x250 perfshire pjaster montimi te plote cope 1 

2 FV. Automat 3P+N 40A C 6KA iC40 cope 1 

3 FV. Modul diferencial 3P+N 40A 30mA AC iC40 cope 1 

4 FV. Automat 3P+N 20A C 6KA iC40 cope 2 

5 FV. Modul diferencial 3P+N 25A 30mA AC iC40 cope 2 

6 FV. Automat 3P+N 10A C 6KA iC40 cope 5 

7 FV. Kontaktor modulare 4NO 25/8.5A 230VAC cope 2 

8 FV. Rele kohe astronomike CO 16A (elektronike 2M) cope 1 

9 FV. Suport sigurese 10.3x38 3P+N 32A cope 2 
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10 FV. Suport sigurese 14.0x51 3P+N 50A cope 1 

11 FV. Suport sigurese 10.3x38 1P+N 32A cope 1 

12 FV. Shkarkues mbitensioni 4P 20kA (II) cope 1 

 

Pjesët përbërëse të panelit në rrugët "Viktor Eftimiu, Koço Tupa, Rexhep Telhaj, Sotir 

Polena, Vangjush Mio": 

 

6- Kabell Elektrik FG16OR16 

 

Kabllot e përdorur do të jenë të tipit FG16OR16, sipas normës CEI 20-13, kabëll fleksibël 

bakri me izolim në gomë G16, veshje të jashtme me material termoplastik të kualitetit M1 

ngjyrëjeshile, HF me lëshim shumë të ulët të gazrave toksike. Përdoren në instalimet 

elektrike me rrezikshmëri zjarri ku është thlebësore mbrojtja e njerëzve nga gazrat toksikë, si 

shkolla, spitale, hotele, kinema, teatër, supermarkete, zyra, ambiente publike, etj. 

Kabllo FG16OR16 është kabllo HEPR fleksibël, i izoluar, me mburojë të endur, të përberë 

prej përcjellësish me bakër të kuq, me mbrojtje PVC, antikorroziv dhe pa halogjen. Është i 

përshtatshëm për transmetimin e fuqisë dhe kontrollin e fuqisë në industri dhe ndërtime. I 

përshtatshëm për instalime fikse të brendshme dhe të jashtëm, instalime në ura, në tuba, etj.  

Standartet:  

- CEI 20-13, CEI 20-11, CEI 20-29, IEC 60502-1, CEI UNEL 35375, 

- CEI UNEL 35377 - CEI 20-22 II, CEI EN 60332-1-2 – Cilësi të 

larta antizjarr. 

 - CEI EN 50267-2-1 – Antikorroziv 
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Të gjitha duhet të kenë vetinë që nuk ndihmojnë zjarrin e nuk prodhojnë gaze helmuese gjatë 

vetëdjegies. 

Përcjellësi I tokëzimit do të jete në ngjyrën e verdhë

Karakteristikat teknike: 

-Tensioni nominal                                    0,6/1  KV

-Tansionimaksimal                                   1200 V 

-Temperatura e punës                               90º C

-Temperatura në lidhje tës hkurtër          250º C    

Fusha e përdorimit: Kabëll për transmetim energjie, për montim në ambiente

Tëjenë të markuara me markat e cilësisë IMQ oseCE .

Seksionet e kabllove  që kërkohen

3x1.5mm² / 4x6mm2 / 4x10 mm

6.1    Percjelles tokezimi bakri    s=16mm2

Me veshje PVC i  kundër   zjarrit, tension pune 450/750V, n

përputhje me standartetEN 50575:2014 dhe A1:2016 dhe

Rregullores së Komunitet  Europian Nr.305/201.

 

 

7-Pusetat 

 

7.1-Pusete plastike 

Do tëvendosen  puseta plastike 

Materialpolipropilen, për montin n

inspektimin e gropave në  zonat urbane. 

Rezistente ndaj temperaturave t

Përmasa 30x30 kapaciteti mbajt

Në përputhje me standartin UNI
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Të gjitha duhet të kenë vetinë që nuk ndihmojnë zjarrin e nuk prodhojnë gaze helmuese gjatë 

Përcjellësi I tokëzimit do të jete në ngjyrën e verdhë– jeshile. Neutri blu. 

Tensioni nominal                                    0,6/1  KV 

Tansionimaksimal                                   1200 V  

Temperatura e punës                               90º C 

hkurtër          250º C     

rdorimit: Kabëll për transmetim energjie, për montim në ambiente të jashtme të lagura.

markuara me markat e cilësisë IMQ oseCE . 

Seksionet e kabllove  që kërkohen: 

/ 4x10 mm2  /  

bakri    s=16mm2 

r   zjarrit, tension pune 450/750V, në 

rputhje me standartetEN 50575:2014 dhe A1:2016 dhe 

Komunitet  Europian Nr.305/201. 

puseta plastike në cdo shtyllë. 

r montin nëgropa betoni dhe me kapak të  heqshëm p

zonat urbane.  

Rezistente ndaj temperaturave të ulta deri në -15 gradë celcius.  

kapaciteti mbajtës deri në 235 kg.  

rputhje me standartin UNI EN 124. 
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Të gjitha duhet të kenë vetinë që nuk ndihmojnë zjarrin e nuk prodhojnë gaze helmuese gjatë 

të jashtme të lagura. 

m për lehtësi në 
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8-Tuba 

 

8.1-TubaPLASTIK 

Seksionet e tubave që kërkohen: 

50mm² / 75mm2  

Tubi fleksibël duhet të plotësoje këto kushte: 

Kushte: Sigla                                  FU 15 

Normativa                                     CEI EN 50086-1 

Marka e cilësisë                            IMQ në cdo 3 m 

Materiali                                       Polietilen 

Tubat me 2 shtresa të densiteteve të ndryshme. 

Fusha e përdorimit: për impiante nëntokësore të rrjetave elektrike e telekomunikacionit. 

Vendosja : nën tokë. 

 

Në të dy krahët e bulevardit do të vendosen nga dy tubo rezervë  Φ 50 mm . 

Një tubo Φ 50 mm do të vendoset dhe në mes të rrugës. 

 
 

8.2-Tuba metalike 
 

Tubat metalik duhet të jenë pa tegel saldimi dhe të jenë të zinguar,  

prodhime të standartizuara sipas normave europiane. 

Gjatësia e tubave jo më e vogël se 6 m. 

 

 

9-Kanalina   Fe/Zn 

 

Kanalinat për instalime elektrike janë metalike të xinguara.  

Te tilla jane kanalinat e tipit Fe/Zn dhe me vrima, te thjeshta, por te kompletuara me te gjithe 

aksesoret. Perbehen prej fletësh celiku të xinguara.  Kanalinat metalike duhet të tokezohen. Montimi i 

kanalinave bëhet me anë të nyjeve të montimit. Mbërthimi, fiksimi bëhet me vida. 

Aksesor instalimi të kanalinave (vida,dado,xhunto,stafe,prizhonier, flutur,pjastër fiksimi, tapë 

fundore, fabrikohen, furnizohen dhe vendosen me kanalinën). 
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Ashtu si u permend me siper “Sistemi i Kanalinave” perbehet nga kanalina dhe aksesoret e tij si: 

kanalet me dimensione te ndryshme, nyjet ngjitese/zbritese, brylat ho

ndryshëm, detajet “T & +”, supportet, pjastrat e xhuntimit, etj. Dimensionet jan

Zgjedhja bëhet në varësi të numrit t

 

 

10-TOKËZIMI 

 

Tokëzimi i objektit të ndricimit do të bëhet në mënyre standarte ashtu si

Çdo shtyllë ndricimi do të ketë një elektrodë tokëzimi të instaluar aty pranë, ku thellësia minimale do 

të jetë 1.7 m nën nivelin e sipërfaqes (1.5 m lartësia e elekt

bulonat e elektrodës do të lidhen 2 përcjellesa bakri me seksion 16 mm2 ( me strukturë 7 x 1.7 mm ), 

ku një përcjellës do të lidhet direkt tek buloni në trupin e shtyllës elektrike, ndërsa përcjellesi tjet

të ngjitet lart tek morseteria e shtyllës ku do të lidhet me përcjellesin e tokëzimit (me ngjyre V/J) të 

kabllit të furnizimit me ane të një morsete. Në këte menyre do realizohet rrjeti i tokezimit i sistemit të

ndricimit.Në fund të mbarimit të punimeve cer

rezistenca maksimale e tokëzimit nuk duhet të kalojë vlerën 4 

Elektrodat e tokëzimit duhet të jenë

përkatëse. 

 

Ing.el.Vilma Pepo 
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Ashtu si u permend me siper “Sistemi i Kanalinave” perbehet nga kanalina dhe aksesoret e tij si: 

kanalet me dimensione te ndryshme, nyjet ngjitese/zbritese, brylat horizontal/vertikal te k

m, detajet “T & +”, supportet, pjastrat e xhuntimit, etj. Dimensionet jan

numrit të telave/kabllove, etj., qe do te instalohen në të

jektit të ndricimit do të bëhet në mënyre standarte ashtu siç përshkruhet

Çdo shtyllë ndricimi do të ketë një elektrodë tokëzimi të instaluar aty pranë, ku thellësia minimale do 

jetë 1.7 m nën nivelin e sipërfaqes (1.5 m lartësia e elektrodës dhe 0.2 m thellësi nën sipërfaqe). Në 

bulonat e elektrodës do të lidhen 2 përcjellesa bakri me seksion 16 mm2 ( me strukturë 7 x 1.7 mm ), 

ku një përcjellës do të lidhet direkt tek buloni në trupin e shtyllës elektrike, ndërsa përcjellesi tjet

ngjitet lart tek morseteria e shtyllës ku do të lidhet me përcjellesin e tokëzimit (me ngjyre V/J) të 

kabllit të furnizimit me ane të një morsete. Në këte menyre do realizohet rrjeti i tokezimit i sistemit të

të mbarimit të punimeve certifikohet tokëzimi duke u bërë matjet përkatese, dhe 

maksimale e tokëzimit nuk duhet të kalojë vlerën 4 Ω. 

jenë xingato, me gjatësi 1,5 ml dhe të kompletuara  me
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Ashtu si u permend me siper “Sistemi i Kanalinave” perbehet nga kanalina dhe aksesoret e tij si: 

rizontal/vertikal te këndeve të 

m, detajet “T & +”, supportet, pjastrat e xhuntimit, etj. Dimensionet janëte ndryshme. 

ë, gjatesia 2m/3m 

përshkruhet  në   projekt.  

Çdo shtyllë ndricimi do të ketë një elektrodë tokëzimi të instaluar aty pranë, ku thellësia minimale do 

rodës dhe 0.2 m thellësi nën sipërfaqe). Në  

bulonat e elektrodës do të lidhen 2 përcjellesa bakri me seksion 16 mm2 ( me strukturë 7 x 1.7 mm ), 

ku një përcjellës do të lidhet direkt tek buloni në trupin e shtyllës elektrike, ndërsa përcjellesi tjetërdo 

ngjitet lart tek morseteria e shtyllës ku do të lidhet me përcjellesin e tokëzimit (me ngjyre V/J) të 

kabllit të furnizimit me ane të një morsete. Në këte menyre do realizohet rrjeti i tokezimit i sistemit të 

tifikohet tokëzimi duke u bërë matjet përkatese, dhe 

kompletuara  me morseterinë 
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